
BRUOŽAI

SKURDAS ĮSIGALI
PASAULYJE
ŽYDAI AMERIKOJE

Pasauly . šiuo metu yra 3479 
mil žmonių. Kas valandą gims
ta 167,000 vaikų. Jau 2000 me
tais bus dvigubai daugiau žmo
nių: sudarys apie 6,280 mil.

Jau dabar du trečdaliu žmo
nijos yra skurde. Skirtumas 
tarp turtingų ir skurdžių .val
stybių kasmet didėja. Kur skur
das bujoja, ten 39 proc. žmonių 
nemoka nei skaityti, nei rašyti 
o vidutinis amžiaus viekia vos 
48 metus.

Turtinguose kraštuose 96 % 
yra raštingų, ir jųjų amžius sie
kia 70 metų.

Per pastaruosius 20 metų J- 
AV ir Britanija bendrai išlei
džia $85 bilijonus paremti atsi
likusius ūkiškai kraštus. Bet vi
sa ta milžiniška suma nei kiek 
nesumažino ten paplitusio skur
do. Tiesa, išauginta nauja ryžių 
rūšis, taip, kad tokie Pili pin ai jį 
eksportuoja, kai tuo tarpu prieš 
keletą metų jį importuodavo. 
Kur tik kiek pakilo pragyveni
mo lygis, ten tuo pačiu padvi
gubėjo ir vaikų gimimas, ir 
skurdas liko tas pats.

Iš pradžių padedant atsiliku
sioms tautoms rūpėjo išvystyti 
ten pramonę, atsirado naujos 
elektros jėgainės, užtvankos, fa
brikai Nelabai sėkmingai buvo 
šie sumanymai

♦ * ♦

Pastačius ten naujas įmones, 
technikinis JAV personalas ir to 
liau ten pasiliko vadovauti, nes 
čiabuviai liko melžti savo ožkas 
fr nesidomėjo nauja pramone, 
dargi visai buvo abejingi ir ne
sinaudojo jų gaminiais. Tada1 
apsižiūrėjus, pradėta mokslinti 
čiabuvius. Jau vien Vokietijoje 
yra 14,000 studentų iš afro-azia- 
tinlų kraštų. Bet ir čia ne vis
kas tvarkoje, nes taip išsimok
slinę nenorį grįžti į savo kraš
tus, bet dairosi gauti darbo kur 
geresnėse pragyvenimo sąlygo
se svetur. Pvz. Pilipinuose iš 
65,577 studentų užsieny beveik 
visi negrįžo namo. 7,000 studen
tų Formoxoje, pasimokę JAV, 
ten ir toliau pasiliko gyventi.

Pasaulinis Bankas paskyrė 8 
mil. dol. statybai 18 technikos 
mokyklų SU ame, norėdamas už
kirsti kelią bėgimui ir pasiliki
mui užsieniuose.

Kasmet miršta 10 mil. indų, 
kurių negalima išgelbėti o už 
30 metų jų skaičius padvigubės, 
jei žmonės nesusirūpins energi- 
škiau ir nepradės rimčiau dirb
ti o vien tik daugintis.

Savaime prašosi išvada — tik 
gimdymų kontrolė pasaulyje 
galėtų sumažinti dabar siau
čiantį skurdą.

Jewish - American Yearbook 
skelbia, kad Amerikoje yra 5,- 
700,000 žydų. 90 jųjų yra ai
niai to pusantro milijono, ku
rie atplaukė į JAV iš rytų Eu
ropos tarp 1870 — 1914 metų. 
Jie, tiesa, nebuvo pirmieji čion 
atvykę ir nereikėjo jiems orga
nizuoti iš naujo savo bendruo
menės. Jie čia surado ketvirtį 
milijonų žydų, atvykusių iš Vo
kietijos tarp 1848—1880 metų.

Tie žydai tuo laiku sudarė 
turtingą miesčioni] ą. Kultūri
niu atžvilgiu save laikė vokie
čiais — namuose kalbėjo vokiš
kai, leido vokiškus laikraščius. 
Idėjiniai buvo liberalai, nes bu
vo išauklėti pirmoj pusėj XIX 
amž. atmosferoj liberalinio tau
tinio atgimimo. Kai ten prasi
dėjo Tautų Pavasaris ir prasi
dėjo antiliberalinė reakcija, jie 
apleido Vokietijos žemę. Iš ten 
jie atsivežė naują religinę for
mą, t. v. reformuotą judaizmą, 
kuris atmetė beveik visą ritua
lą, nedaug svarbos pridavė tal- 
muduLo torą aiškino labai libe
ralist
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Japonai Reikalauja, 
Bet Netalkininkauja

Japonijos ministeris pirminin 
I kas Eisaku Šato pranešė, JAV- 
bių vyriausybei, jog Japonija 

' laukia skubaus salos Okinava 
grąžinimo. Nes, jo žodžiais, jo 
20 metų okupacijos jau išnyko 
visos politinės problemos ir Ja
ponija laukia, kad amerikiečiai 
atsžvelgs į gyventojų troškimus 
bei į žmoniškumo pagerbimą”.

Bet tuo pat metu japonai vi- 
! siškai nekreipia dėmesio į karo 
; veiksmus Vietname ir nestoja 
i į pagalbą tai kovai.

Pietų Vietnamo sluogsniuose 
i priekaištaujama, jog Japonija 
| tėra susidomėjusi tik savo tran
zistorių ir motociklų prekyba, 
pasilikdama abejinga svarbiems 
įvykiams Azijoje.

PADIDINS SOCIALINIO
DRAUDIMO BENEPITUS

Washingtonas. — Prez. Nixo- 
nas savo Unijos pranešime kon
gresui tarp kitų svarbių reikalų, 
pateikė planą padidinti Sociali
nio Draudimo benefitus (išmo
kėjimus), kurie atatiktų gyve
nimo pabrangimą.

Be to prezidentas pateikė 10 
svarbių rekomendacijų kongre
sui dėl mokesčių išlyginimo, jų 
reformos, prieš kriminalus, nau
jų darbų apmokymo projektus.

Masinė emigracija iš rytų ša
lių, jų gyvenime sudarė revo
liuciją. Jokūbas Jaffe savo kny
goje THE AMERICAN JEWS, 
neseniai išleistoje, rašo:

“Vokiečiai niekino rusus ir 
jų bijojo, drebėjo vien pagalvo
dami, kad juos gali palaikyti 
"anais" žmonėmis". Labiausia 
jie neapkentė yiddish kalbos, 
nes ja kalbėdami lyg pasisaky
davo: esu kaip ir jūs... Pradėjo 
jiems visais įmanomais būdais 
keršyti, niekindami juos prie 
kiekvienos progos, ypač skirsty
dami jiems sriubą ir vaistus.

‘‘Netgi išgalvojo juos niekin- 
nantį pavadinimą — “KIKE”, Į 
pasigaudydami jų pavardes be
sibaigiančias "ski" ir “cki" taip 
dažnas pas rytų žydus.

Bijojo taip pat, kad neatsira
stų Amerikoje antisemitizmas, 
ir jųjų vadas prieš pirmąjį pas. 
karą rabinas Isaac WISE sten
gėsi įtakuoti vyriausybę, kad 
išleistų imigracines kvotas. Dar 
toliau Joffe rašo — ::rusai” pa
vydėjo “vokiečiams" ir mėgino 
juos sekti. Pradėjo germanizuo
ti savo pavardes ir išgalvodavo 
sau vokiškus protėvius. Dauge
lis išsiduodavo, kad jie kilę iš 
Austrijos, nors tikrumoje kilo 
iš Lenkijos ar Rusijos. Sekan
čiose kartose tie skirtumai iš
nyko, ir nedaug yra tokių “vo
kiečių”, kurie kraujuje nebūtų 
“rusų’' kraujo lašo."

Nepaisant to, įsitikinimas, kad 
atsirastų iš Vokietijos yra daug 
geriau nei iš Lenkijos, pasiliko. 
Sekanti emigrantų banga, tai 
dar ryškiau paryškino, atsiran
dant 30 metais daugiau vokie
čių kilmės žydams iš Hitlerinės 
Vokietijos. Kad ir kažin kaip 
nekentė nacių, bei buvo tvirtai 
įsitikinę, kad tikroji kultūra, 
mokslas ir menas yra tik Vokie
tijoje, kad Amerika yra barba
riška, nekalbant jau apie slavų 
kraštus.".

Chicagos policininkai su jaunimu, kuriems suruošė šokius. .Dalyvavo 2,300 jaunimo. Taip norima gerinti jau
nimo ir policijos santykius.

POLITINE APŽVALGA
Ar Mao laimėjo? Ar Kinija 
vieninga ir žygiuoja pirmyn?

Tiesa, kinai sutiko po 12 del
simo metų sušaukti komunistų 
kongresą. Tačiau du trečdaliai 
jo sudarė degelatai naujai pa
ties Mao parinkti ir paskirti, 
nes senus Centrinio Komiteto 
narius jis be pasigailėjimo “iš
valė".

Dalyvavo kongrese karvedžių 
viršūnės, ekonomijos planuoto
jai ir mokslininkai, ir nei vie
nas jųjų nepalaikė Mao ir jo 
“nuolatinės revoliucijos’’. Suda
ryta šioks toks kompromisas — 
sutiko pastarieji dalyvauti ta
me kongrese, pirma išgavę iš 
Mao užtikrinimą, kad sustab
dys savo terorą ir t. v. “ddžio- 
sios kultūrinės revoliucijos" iš
siveržimą.

Praeis nemažai laiko, kol pa
aiškės, ką susirinkę kongrese 
delegatai nutarė? Kol kas atro
do, kad Mao asmeniškai dar at
silaikė kaipo “didysis vadas", 
bet jo “revoliucija" paskelbta 
mirusi! —Artimoje ateityje val
džios vadžias perims ne Mao re
voliucionieriai, bet konservaty
vūs armijos vadai.

Partija yra gerokai sukrėsta 
ir negreit atsikels iš griūvėsiu, 
ir tiktai jei parodys “švelnumo" 
žingsnius, įgys masių palaiky
mą. Mao riaušininkai turi apsi
raminti ir su savo šūkiais ir triu 
kšmu pasitraukti.

Dar prieš 7 mėnesius visa Ki
nija buvo ant civilinio karo 
slenksčio. Dabar mėginama vi
są civilinį gyvenimą militari
zuoti ir pavesti disciplinuoti "ar
mijai. Vietiniai karo komendan
tai prižiūrės fabrikus ir rūpin
sis sutvarkyti pilną produkciją. 
Nedisciplinuoti “raud. gvardi
jos" triukšmadariai bus išsiųsti 
į kaimus ūkio darbams.

Patriotiniai šūkiai bus skel
biami, sąryšy su rusų — kinų 
pasienio konfliktu.

•Kinija išeis iš izoliacijos su 
užsieniu — ambasadoriai vėl 
grįš atgal į apleistus postus. Ki
nijai reikalingos mašinos, trą
šos ir kitkas — reik užmegzsti 
iš naujo prekybą su užsieniu. 
Tai praeis dar daug laiko. Mat, 
sugriauti galima per dieną, o 
atstatyti griuvėsiams reikia il
gų metų!

RYTŲ EUROPOJE
Baimė ir nepasitikėjimas kle

sti ir rytų Vokietijoje. Kai čekų
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“draugai" peržengė jos rube- 
žius, tai vokiečiai juos smulkiai 
iškrato ir valandomis išlaiko, o 
daugelį ir atgal grąžina. Vokie
čiams yra uždrausta keliauti 
taip pat Čeoslokvakijon. Kas no 
ri atsidurti Vengrijoje, turi ke
liauti aplink per Lenkiją ir Ru
siją, daryti ekstra 1,000 mylių, 
kad aplenkus Čekoslovakiją.

Panašiai dec^ri Rumunijoje 
ir Balgari j oje. Geriausius resto
ranus ir viešbučius rezervuoja 
turistams iš vakarų dėl jų kie
tos valiutos, o keliautojus iš 
“broliškų” komunistinių valsty
bių traktuoja prasčiau, pasiūly
dami jiems pigesnius viešbu
čius. Rytų Vokiečiai jiems atly
gino : per Leipcigo mugę rumu
nams i bulgarams neleido nei 
valgyti, nei gerti pirmos klasės 
restoranuose, nei nakvoti geruo
se viešbučiuose.

Taip elgiasi broliai raudonie
ji tarp savęs.!

ŠIAURĖS AFRIKOJE
Rusų prezidentas Podgornyj 

dabar keliauja po Š. Afriką. Ten 
Alžyre komunistų partija pa
naikinta. Maroko turi karalių. 
Abi turi ryšius su Prancūzija. 
Podgorny priima atvirom ran
kom! Mat, rusai ginklus siun
čia Alžyran. ir jų žibalo produk 
ciją tvarko, bei perka jų vyno 
perteklių. Marokui gi rusai pa
deda statyti lėktuvus, ir davė il
galaikę paskolą užtvankai sta
tyti. Podgornyj skelbia jiems 
mielą šūkį: “Viduržemio jūra 
priklauso viduržemio jūros pa
kraščių gyventojams!”... Reiš
kia JAV 6 laivynas turi jąją ap
leisti!... Tas patinka alžyrie
čiams ir marokiečiams, primir- 
šusiems, kad rusų karo laivy
nas jau ten savo koją iškėlė!..

Labiausiai tuo nepatenkintas 
De Gaulle, kuris norėjo rusų 
draugystės, bet nemėgsta rusų 
laivyno pašonėje. —J. E. V.

Laiminga Šeima

Dabar, kai Indijoje kovojama 
su vaikų gimdymo pertekliumi, 
vienoj Maharaszta valstybėlėje 
įvesta paprotys: jaunavedžiams 
valdžios pareigūnai duoda do
vanėlę — dvi skareles su užra
šu “Maža šeima — laiminga šei
ma!”

Istorija tik tol įdomi, kol ji 
yra griežtai teisinga.

—Lord David Cecil.

Autobusų Atpiginimas 
Pensininkams, Seniams

Nuo sekmadienio, bal, 20 d., 
Chicago] ima veikti potvarkis, 
pagal kurį 65 m. sulaukę ar dar 
vyr. amžiaus gyventojai už va
žiavimą miesto autobusais te
mokės tik 20 centų (ar 25 c., jei 
prašys persėdimui bilieto.

Savaitės dienomis’ toks atpigi
nimas galios nuo 9 v. r.-r—3 v. p. 
p. Sekmadieniais ar švenčių die 
norms nuo 7 v. f. iki AddurTiak- 
čio. Šventėmis laikomos: Kalė
dos, Naujų metų pirmoji diena, 
Darbo diena, Padėkos ir Miru
siųjų prisiminimų bei Nepri- 
klausomybžs dienos.)

Norį pasinaudoti tais atpigini
mais turi parodyti Medicare 
kortelę. Kas tokios kortelės ne
turi, gali gauti iki bal. 19 d. 
atitinkamą pažymėjimą Miesto 
rotušės III auk. nuo 9 iki 6 v. v.

Chicagoje gyvena 400,000 as
menų, kurie turi teisę šiomis 
lengvatomis pasnaudoti.

Maršalas Lin Piao — Mao 
Įpėdinis

AUTOMOBILIŲ NELAIMĖS 
NUOLAT AUGA

Nacionalinė Saugumo Taryba 
praneša, kad 1969 m. sausio 
mėn. auto katastrofose žuvo 3,- 
860 žmonių.

Tat didžiausias žuvusiųjų 
skaičius per vieną mėnesį visoj 
JAV istorijoj ir 11 procentų auk 
štesnis už 1968 m. sausio mėn. 
nelaimes.

mission žada netrukus išleisti 
potvarkį, kuriuo bus panaikina
mos visos AM bangomis trans
liuojamos kitataučių progra
mos.

Mažumų programos galės bū
ti siunčiamos tik per FM stotis.

Sumanymas susilaukė griež
tų protestų ir skundų.

Geraširdės Merginos
Pasiaukojo Labdarai

Kanados Toronto miesto Lo
retto kolegijos mokinės badavo 
24 valandas, kad tuo būdu su
keltų pinigų Indijos mokyklai.

Sužinojusios, kad Jurseong 
veitovės indų mokykloje nėra 
mokymo priemonių ir kad vai
kai ten neturi knygų, apie 125 
mergaitės nutarė 24 valandas 
badauti, nes sumanymo rėmė
jai pažadėjo kiekvienai mokėti 
25 centus už valandą, kuomet 
jos nieko nevalgys. Tuo būdu 
jos pelnė virš $500.

Kad ir keista priemonė, bet 
Indijos vaikučiams bus didelė 
parama.

Kanada
Nesiskubina

Kanados ministeris pirminin
kas Pierre Trudeau dabar gaiš
ta, skubiai neatsakydamas dėl 
JAV-bių siūlymo bendromis jė
gomis įrengti raketomis apsigy
nimo sistemą.

Viešėdamas Washingtone, pre 
mieras Trudeau pastebėjo,. jog 
dideli šiuo klausmu nesutikimai 
pastebimi Jungtinėse Valstybė
se, ir nutarė, kad skubus klausi
mo išrišimas gali sukelti daug 
nemalonumų jo vadovaujamai 
vyriausybei.

Gaisras Radvilų 
Vasarnamy

Turville Heath vasarinėje ku
nigaikštienės Lee Radziwil re
zidencijoje kilo gaisras, kurį 
pats pirmas pastebėjo devyn
metis jos sūnus Anthony.

Degė virtuvė ir ūkio pastatas. 
Atvykę net iš penkių gretimų 
vietovių gaisrininkai, suradę 
silpnai veikiančius hidrantus, 
vandenį sėmė iš maudymosi ba
seino.

Gaisras buvo gan greit užge
sintas.

Londonas. — Harold Macmi- 
lian, buvęs Britų min. pirm., 
patalpintas ligoninėn, nes jį iš
tiko ataka.

Ginčijamos žemės (pažymėtos tamsiais brūkšniais ir rodyklė 
rusų valdomos, dėl kurių vyksta smarkūs pasienio incidentai

Lenkjos Chesinos vietovėje, 
remontuojant buvusio pranciš
konų vienuolyno pastatus, rūsy 
buvo užtiktas senovės pinigų 
lobis.

Surasta septyniolikto šimt
mečio apie 200 monetų, nukaltų 
Jono Kazmiero valdymo laiko
tarpy.

Pinigų tarpe yra ir Lietuvoje 
kalti pinigai, labai gerai užsili
kę.

Š. Korėja Numušė 
JAV Karo Lėktuvą

Tokio. — Š. Korėja praneša, 
kad, kaip šnipinėjimo laivą Pue
blo buvo suėmę, taip dabar jų 
ginkluotos oro pajėgos numušė 
kitąr šnipinėjimo JAV lėktuvą.

Iš • Washingtono pranešama, 
kad JAV lėktuvas su 31 įgulos 
nariais prapuolęs Japonų įlan
koj. Viceprez. Agnew pasakė, 
kad lėktuvas buvo 100 jūros 
mylių nuo Š. Korėjos kranto, kai 
buvo pastarųjų atakuotas.

JAV helikopteriai ir kovos 
laivai išvyko ieškoti dingusio 
lėktuvo įgulos narių.

Mao Tse-tunff,

Marš. Lin-Mao Įpėdinis
Hong Kong. — Kiniečių kom

partija pranešė, kad priėmė 
naują konstituciją, kurioje spe
cialiai įrašyta, jog R. Kinų karo 
apsaugos ministeris Lin Piao, 
70 metų amžiaus, paskirtas Mao 
tze-tungo (75 m. amž.) įpėdi
niu.

Ši žinia niekeno nenustebino, 
kad šis maršalas, kuris pats sa
vo vadina “Tiger-Cat Lin“, jau 
1966 m. vasarą kompartijos ko
miteto vicepirmininkas, buvo 
nominuotas Mao įpėdiniu.

Nuo šio pranešimo dienos, 
prasidėjo pabaigą Liu Shao-chi, 
R. Kinijos respublikos preziden
to ir partijos vicepirmininko.

Šis oficialus pranešimas, tai 
yra pirmas viešas komunikatas 
9-to kinų kompartijos kongreso, 
kuris prasidėjo balandžio 1 d.
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Europa Europiečio Akimis
Nixonui apsilankius Europoj ir pasikalbėjus su svarbių

jų valstybių vadais bei NATO viršininkais ilgai viešpatavu
si netikrumo ir įtempimo atmosfera kiek atslūgo, pranyko 
susirūpinimasis bei baiminimasis. Tikima, kad prie naujos 
Jaltos neprieis, reiškia nebus tariamasi su rusais už europie
čių pečių bei jų sąskaitom

Nors rusai turi gerus politikus, bet besidalindami už
grobtu lobiu, smarkiai suklydo. Padalinimas Vokietijos ga
lutinai išeis jų naudai. Rytų Vokietija su savo raudonu re
žimu nei savaitės neišsilaikytų, jei ne spygliais atitverta mū
ro siena pakraščiuose, ir rusų tankai viduje!

Rytų Europos tautų bruzdėjimas ir pačių apsisprendi
mo principo reikalavimas,yra istorinis imperątyvą§jfc rato 
nepasuksi atgal — anksčiau ar vėliau prieis prie stambes
nių sukilimų ir išsiveržimo iš po Kremliaus globos. Rusų 
rodoma isteriką ir spaudos aliarmai, visaip pravardžiuojant 
Vakarų Vokietiją rodo jų silpną pusę ir baimę. Vokietijos 
demokratizmas giliai pasklidęs vokiečiuose ir jo laimėjimai 
kelia jų pasididžiavimą. Vokiečių armija po JAV armijos 
yra stipriausia Europoje ir tai rusus grąsdina ir provokuoja 
tokiems dramatiškiems įvykiams, kaip užėmimas Čekoslo
vakijos ir priartinimas savo divizijų prie V. Vokietijos rube- 
žių. Čekai, vengrai ir lenkai nelaiko rusus draugais, tik sti
presniu broliu, užsimetančiu jėga juos tvarkyti, kurį prie 
pirmos progos mėgins nusikratyti.

Jugoslavijos gi Tito su savo separatizmu nuo Kremliaus 
despotų pirmas įvarė kylį komunizmo sistemon, ir yra rusų 
nenugalimas, nes ir Stalinas bijojo su juo susiimti, pabūgęs 
galimo ilgai nesibaigiančio karo su kalnuose įsitvirtinusiais 
partizanais. To paties bijo ir nūdieniniai Maskvos diktato
riai. Tito režimas su plačiu privačiu ūkiu ir prekyba yra pa
keliamas kraštui, ir visi kaimynai nori sekti jo pavyzdžiu. 
Komunizmas turi persiformuoti, jei nenori privesti prie vi
suotino bankroto ir susmukimo. O toks persiformavimasis 
grąso komunizmo, kaip tokio žlugimu. Ilgainiui turės atsi
rasti Kremliuje nauji vadai, turės išnykti fanatikai - utopis
tai, vedą tautas prie bedugnės... prošvaistės jau reiškiasi vir
šūnėse — rašytojuose ir inteligentijoje. Pasitraukus iš poli
tinės scenos ir diktatoriams — genrodams Ispanijoje bei 
Prancūzijoje, padvelks nauji vėjai, apsijungs Europa, nepa
kęs suskilimo į dvi priešingas stovyklas.

Prasidėjus naujam “pavasariui” laisvės spinduliai nu
švis visoms pavergtoms tautoms. Ir rusų medžiai neaugs iki 
dangaus!

Rusų — kinų konfliktas niekad neaprims ir nesumažės. 
Rusų padarytos kinams skriaudos, atplėšiant jųjų žemių plo
tus klastingom vienašališkom sutartimis bus atitaisytos. Kad 
ir kantrūs, kinai nelauks 500 metų savo teisėms laimėti. Pa
judės jų masės lik savo teisėtų rubežių. Pajudės ir vakaruo
se jėga palaikomi pavergti kraštai. Neprošalį būtų rasti vi
siems pokalbį su kinais, ir užangažuoti juos savo reikalų 
propagandai, ir kai mūsų balsai per silpni, kad pasiektų ru
sų meškos ausį, tai tokio Čų-en-lajaus ar panašaus pdlitiko 
žodis apie užgrobtą rusų Pabaltįjį ar rytų Europą, jau gar
siau suskambėtų ir plačiau pasklistų, neduodamas ramybės 
grobikui.

Tokias mintis dėstė čikagiečiams iš Šveicarijos atvykęs 
dr. A. Gerutis, kurio redaguota knyga “LITHUANIA 700 
YEARS’ ”, buvo pristatyta visuomenei ir, tikimasi, susilauks 
gero įvertinimo angliškai skaitančioje visuomenėje, ir daug 
pasitarnaus tinkamai informacijai apie mūsų Tėvynės pra
eitį ir jos dramatiškus kelius, siekiant laisvės ir nepriklauso
mybės.

Izraelis ■ Pavyzdys Mažom Tautom

Girdėdama tokias abejones, ji gyvai išsitarė: “As neno
riu matyti savo ramios, liberallines, prieš-kolonijinės ir anti- 

.i. *. * i p* ■ į ,■m iii tarmes tautos, bet negyvos!
F izinis saugumas Izraelio yra jo politikos pagrindinė 

mintis. Jis bijo didžiųjų galybių įsikišimo, nes tuo keliu bū
tų pagraužtas jų saugumas.

“Mūsų tolima ir artima praeitis mus pamokė būti at
sargiais ir nepasitikėti lengvai kitais. Caristinės Rusijos ir 
Auschwjtzp laikai praėjo. Mums nėra pasirinkimo, mums 
nėra kur pasisplėpti ir laukti kol mus nužudys! 1957 metų 
įvykiai kai turėjom daug savo krašto žemių užleisti priešui, 
pasitikėdami didžiųjų galybių užtikrinimais, nepasikartos! 
Nasser pats pirmas atmetė tų galybių garantijas ir iššaukė 
konfliktą 1967 m., kuris pasibaigė mūsų naudai, ir pirmą 
sykį mūsų trumpos nepriklausomybės — 20 metų — istori
joje pasijutom reliatyviai saugūs.

“Dabar mums negręsia priešo artilerijų bombos, kaip 
prieš tąi lengva buvo apšaudyti mūsų pariamentą iš sun
kiųjų kulkosvydžių, o Tel-Avivą galėjo pasiekti jų lėktuvai 
per šešias minutes, pakildama iš Sinajaus laukų. Dabar Kai
ras yra mūsų pasiekiamas per 4—5 minutes skridimo. Da
bar galime turėti 15 minučių laiko pasiruošti užaliarmavus 
arabams. atakuoti.

“Dabar esame pasirengę karui, priešinamės arabų tero
ristams ir įrengiame pastovius karinius postus - stovyklas 
Jordano pasieny, kurį niekad neužleisime arabams. Čia nėra 
kitos išeities, kaip tik betarpiai vieniems su kitais susėsti už 
bendro stalo ir rasti bendrą kalbą. Kol nebus bendro susita
rimo, tol nebus jokių nuolaidų ir užleidimo nukariautų 
žemių. -

‘rAmerikos ir Sovietų susitarimas išna/palioti šią pro
blemą greit nenumatomas. Galime ląžintis, kad mums teks 
dar ilgai budėti savo krašto saugumui užtikrinti ir laikyti 
savo karius užimtose srityse prie Jordano upės ir prie Suezo 
kanalo. Taip pat nesitikima greitu laiku įsižiebiant žydų -— 
arabų karui: rusai ir egiptiečiai žino, kad jis baigtųsi ' vėl 
mūsų laimėjimu.

Ilgai dar tęsis tokia padėtis — nei taika, nei karas... tai
gi ir taikūs santykiai tarp žydų ir arabų sunkiai bus įgyven
dinami... ir tokia liūdna ateities vizija drauge su savo Goldą 
Meir gyvena visa žydų tautai, be giedresnių prošvaisčių 
abiem tautoms ir visam pasauliui.

Nei pirmyn, nei atgal, kol nesusipras savo kivirčius 
spręsti prie bendro stalo taikomomis priemonėmis.

“Pamokyti liūdnų praeitų įvykių, kada kiti užmesdavo 
savo planus ir sukuldavo ugnies židinius, mes su ginklu 
rankoje gulam ir keliam!“ — užbaigė savo išvedžiojimus 
Goldą Meir.

PER ★ ★ ★ 
\ MANO * * \ 

\ KOŠTUVĄ * ž
Kaukazo Anekdotai

Vieną žmogelį atleido iš dar
bo. Kaimynas jį pažinojęs kaipo 
rimtą vyrą, nustebo pamatęs jį 
vestuvėse šokant, dainuojant ir 
krečiant šposus, Jis baksterė- 
damas kaimynui pašonėn savo 
nusistebėjimą išreiškė patrauk
damas pečius.
. Kaimynas nuo savęs pridė
jo:

— Koks įdomus žmogus, tiek 
daug laiko sugaišo gyvenime 
dirbdamas fabrike!...

Žmogus — Geriausia Dovana

Tėvynę Prmimmis

Vinguotas upelis 
Lankomis tekėjo, 
Vandens lelijos 
Baltus žiedus pynė,

Pievose žiedeliai
Žavingai mirgėjo, 
Miela prisiminti 
Brangiąją Tėvynę!

Ten rūtos žaliavo 
Ir kvepėjo mėtos, 
Jaunos dienos plaukė 
Džiaugsmu palydėtos. Duetas “Dainuojančios rūtos . Dia

na Melninkaitė ir Irena Šiugždaitė 
dainuos atvelykio baliuje Waterbury

APŽVALGA
SAVIŽUDYSTĖS PASAULY

Septyniasdešimtmetė Goldą MEIR, Izraelio ministerė 
pirmininkė, stipriai ir gražiai gina reikalus savo valstybės. 
Nepažabojama drąsa ir ryškia vizija spinduliuoja jos kalbos, 
kai liečia savo tautos saugumo reikalus. Aplinkybės sukūrė 
Izraelį spartaniško tipo valstybę, kur militarinės dorybės do* 
minuoja ir padarė jį okupantu didelio krašto su milijonu ne
svetingų arabų. Atrodo, kad tokie veiksmai iškraipys žydų 
tautos charakterį, kuris tradiciniai yra liberalus, prieš-kolo- 
nijinis, anti-militaristinis.

Pasaulio Sveikatos Organiza
cija paskelbė duomenis, iš ku
rių aiškėja, kad 8-niuose labiau
sia pramoninguose kraštuose 
savižudybės yra trečioj vietoje, 
kaipo mirties priežastys žmonių^ 
nuo 14 iki 45 metų amžiaus: bū- 
viene: NRF, Austrija, Kanada, 
Danija, Suomija, Vengrija, Šve 
dija ir Šveicarija.

Kiti duomenys skelbia, kad 
vyrai labiausia yra linkę nusi
žudyti virš 75 metų amžiaus, o 
moterys — pasiekusios vidutinį 
amžių. Iš viso per metus nusi
žudo pusė milijono žmonių, 
maždaug po 1,000 per dieną. 
Ypač linkę žudytis yra proti
niai nesveiki, alkoholikai, išsi
skyrę, bedarbiai, svetur gimę, 
vieniši asmenys, išsiskyrusių 
tėvų vaikai, studentai ir vyres
nio amžiaus.

Priežastys nusižudymo daž
niausia būna fiziniai ar psichi
niai negalavimai, mirus arti
miesiems, nevykusios meilės 
pergyvenimai, šeimos nesutari
mai.

Nigerijoj — kariasi, Brazilijoj 
—nuodijasi, Airijoje ir Britani
joje — dujomis apsinuodija, J- 
AV — nusišauna vyrai, o mote
rys — nuodijasi.

Didžiausias nusižudėlių skai
čius — Vengrijoje, ant 1,000 be
veik 34 atima sau gyvybę, ma
žiausia gi nusigalabija Italijoj, 
ten iš 100,000 tik 7 nutraukia 
gyvybės siūlą.

RUSIJOS VARGAI
Kai Kinija brenda iš savo var

gų, tai Rusija, matyt, vis giliau 
brenda į naujas bėdas. Lengva 
buvo okupuoti kraštą, kai žmo
nės atsisako kovoti. Bet įėjus į 
svetimus namus, nelengva su
sigyventi ir įsigyti palankumo, 
jėga išstūmus šeimininkus, i:.-

Čekoslovakų hokey sportinin

kai sukliudė rusams laimėti pir 
menybes, o Prahoje puolė rusų 
armijos barakus, pridarė nuo
stolių, apdaužė f,rusų aerofloto 
būstinę, — vis norėdami pareik
šti savo panieką rusams - oku
pantams, kurie kovoja ne spor
to lazdomis, o sunkiais gink
lais.

Rusai atlėkę iš Maskvos davė 
naujus įsakymus: cenzūruoti 
spaudą, ir pasmerkti anti-sovie- 
tinius išsišokimus. Priešingu at
veju žada prieš demonstrantus 
panaudoti tankus, ir pagrąsino, 
jei patys čekai nesusitvarkysią, 
rusai ateisią pagalbon su gink
lu.

Rusai pasiryžę dabar greičiau 
įvykdyti kraujo pirtį, negu pa
tirti pažeminimą ir užgaulioji
mus.

Tuo keliu rusai priverčia eiti 
ir fuos čekų vadus, kurie prave
dė taip populiarias reformas, ir 
žadėjo jas tęsti toliau. Vykdant 
tuos žiaurius įsakymus, taps ru
sų pataikūnais, nuo kurių atsi
suks patys čekai. Jau Dubčeko 
ir kitų didvyrių aureolė gęsta, 
jau jie tampa bespalviais, pil
kais Kremliaus užmačių vykdy
tojais. . . ...

Vengdami teroro, svetimom 
rankom atstatydami savo pašli
jusią padėtį Čekoslovakijoje, 
rusai laimi ir tuo, kad tuo pa
čiu laiko atviras duris gali
miems pastarimams su Nixonu. 
O tas jiems dabar nemažiau 
svarbu!

Barzda ir Holsiojus

Kai vienas jaunas poetas už
augino sau barzdą, vienas drau
gų paklausė: ■ -

-a. Kam tau toji barzda?
Šis išdydžiai atrėžė:
— Tolsojus irgi turėjo barz

dą! . ...
r— Aaaą, aš it nfežinojaur &ad 

taip lengva tapti Tolstojumi!

Kaimiečiai eidami į linksmą 
pobūvį pasiėmė su savim dova- . 
nėlės įteikti šeimininkams.

Kai pakeliui prisidėjo dar 
vienas paimynas, ir tai ne vie
nas, bet su visa šeiriia, tie už
klausė, nejaugi jis neneša do
vanų?

— O kaipgi? Ar nematote, 
kiek su manim skuba į puotą? 
Juk nieko brangesnio nėra kaip 
žmogus! ?!

, Du Kaimynai
Susitiko seniai besimatę du 

draugai.' —= ■ —.....
— Brolau, kaip tu pražilai?— 

tarė pirmas.
— Bet juk tu, prieteliau, se

niai esi žilas! — atsakė antra
sis.

— Taip, aišku, bet aš čsu pra
žilęs dėl tavo man krečiamų 
špisų, o gi pats dėl kokios 

priežasties pražilai?

★ I
Svetimos Mintys

Vienas pagyrūnas įkyrėjo sa
vo pasigyrimais. Klausytojas 
neiškentęs tarė:

— Paskolink man valandėlei 
savo mintis! A.

O gi, kam?
— O gi tam, kad aš nors va

landėlę galėčiau apie tave taip 
pagalvoti, kaip pats apie save 
galvoji!

Išmintis Nesensta!
Vienam susirinkime pagyve

nęs žmogus besiginčydamas su 
jaunuoliais, kurie šaipydavosi 
iš- jo ir laikė suvaikėjusiu, ta- 
tė:

— Tiesa, aš gimiau seniai. Ta
da dar jūsų bobutės lakstė kaip 
mažos mergičkos. Nesistebiu, 
kad sakote, jog pasenau pats ir 
mano mintys susidėvėjo. Bet 
atsiminkit, kad žmogaus išmin
tis nesensta. Asilą valdyti sun
kiau, negu automobilį. Sudau
žytą lėkštę sunkiau pataisyti, 
negu nutr6kusią elektros vielą. 
Parašyti gerą ketureilį daug 
sunkiau, negu ilgą kritikos 
straipsnį....

IV Aktas Geriausias...

Kai po vienos dramos premje
ros paklausė žinovą, kokios jis 
nuomonės apie vaidinimą, kuris 
ilgai užsitęsė, tasai tarė:

L-IV aktas labiausia man pa
tiko!

— Kaip gi tai, juk iš viso bu
vo tik trys aktai!

— O bankieto ar neskaitote? 
— juk tai IV aktas.

i Netikėjo ...
Vięnam miestely pereidamas 

skersai gatvę nualpo ir sukniu
bo vyras. Sugirgždėjo stabdžiai, 
susirinko daugelis žioplių,, kai 
kurie padėjo atsikelti pargriu
vusiam. Kai atsidūrė saugioje 
vietoje, atsistojo, nusišypsojo ir 
garsiai tarė:

“Nieko su manim neatsitiko. 
Atsiprašau už sukeltą klapatą! 
Aš tik norėjau įtikinti savo žmo 
nelę, kad ji neturi racijos. Štai 
ji ten stovi, priešingoje gatvės 
pusėje. Ji tikino, mane, kad rei
kale neatsiras nei vienas, kuris 
man pagelbėtų!.-”

Po seklyčios langu 
Obelis žydėjo, 
Rytmečiais atlėkus 
Gegutė kukavo.

O tą laiką brangų
Vien džiaugsmas lydėjo 
Ir naktyje miegą 
Sapnai užliūliavo.

N. Pranas

Sveikina M. Vaidylą 
Iš Worcester, Mass.

Rašo J. Dvareckas iš Worces
ter, Mass., 48 Ames St.: 
“Malonus bičiuli M. Vaidyla, 

Turėjome SLA 2-jo apskrities 
suvažiavimą, kovo 24 d. Brock- 
tone, visi prisiminėm Tave, My
kolai, atjautėm nelaimėje. Pas- 
kyrėm spaudos reikalams auką 
— 25 dol.

Linkime, .Tau, greičiau* pa
sveikti ir grįžti prie kasdieninio 
darbo — Sandaros redagavimo 
bei lietuviškų organizacijų, įne- 
šant aktyvumo bei įvairumo.”

Mikas Vaidyla Sveikino 
Pittsburgiečius

Išaušo gražus pavasario ry
tas. Visi rengėmės kuo links
miausiai atšvęsti Pavasario 
Šventę — Velykas... Vieni ėjo
me bažnyčion, kiti svečiavomės 
pas savo draugus ir gimines..

Mes, ne kurie sandariečiai ne 
tik sykiu atšventėme VELY
KAS, bet. visi, pačių velykinių 
pietų metu išgirdome sveikini
mą nuo mūsų mylimo Sandaros 
redaktoriaus Mykolo Vaidylos. 
Jis ne tik mus širdingai sveiki
no, bet magaryčiom dar pasky
rė mums ir gražią liaudies dai
nelę, kurią taip puikiai dainavo 
Algirdas Brazis.

Už tą visą mes esame dėkin
gi SLA prezidentui Povilui P. 
Dargiui, kuris tą visą atliko per 
savo vedamą Lietuvių Radijo 
programą, kurios mes, net trijų 
valstijų lietuviai, jau per 30 
me metu klausomės.

P. Dargis ne tik pasveikino 
ją, sandariečių ir kitų lietuvių 
nuo p- M. Vaidylos, bet taip pat 
prisiminė Sandaros organizaci
jos nuveiktus darbus.

Jis priminė, kad mūsų Sanda
ros Redaktorius, nors pats bū
damas ligoninėje mūsų nepa 
miršo.

Mes sakome mūsų, todėl kad 
Mykolas atvykęs iš Lietuvos,

čia Pittsbprghe mokslus ėjo ir 
daugelis lietuvių ir lietuvaičių 
dar ir šiandieną prisimena, kaip 
gražiai. Jis jas ir juos išmokino 
lietuvių kalbos.. Todėl nenuo
stabu. kad Jo buvusi mokinė 
taip gražiai, per Radiją talki
ninkauja savo vyrui Povilui. Ta 
mokinė yra Gertruda Dargie
nė. ‘'Lietuvaitė'’

Robert Bayan 
Komponuoja

Robert Bayan, muziko Jono 
Byansko sūnus, kuris jau se
niau yra išėjęs muzikos konser
vatoriją, jau kuris laikas sėk
mingai reiškiasi savo muzikine 
kūryba.

Robertas yra .-t spėjęs sukurti 
ne vieną kompoziciją. Kai ką 
sukomponavęs ir pagal lietuvių 
liaudeis motyvui. Prieš kurį lai
ką jis parašė fagotui ir dviem 
klarnetams ‘‘Spanish suits”, ku
ri laimėjo pirmą premiją mažos 
grupės konkurencijoje Miami 
universitete.

Kita R. Bayan kompozicija 
“Ozymandias” yra sukurta cho
rui pagal žinomojo anglų poeto 
Percy Bysshe Shelley to paties 
vardo sonetą. Ta jo kompozici
ja bus atlkta Miami Springs 
High Sshool 90 asmenų koncer
tinio choro, pritariant pilnam 
orkestrui, š. m. balandžio 26 d., 
8 v. v., Miami Springs auditori
joje, 751 Dove -Ave., Miami 
Springs. Fla.. O. J.

Kilo Gaisras
Pontarelli & Sons kompanijos 

kilnojamasis šandėlys, stovįs 
Washtenaw ir 72-ros g-vės kam
pe, praėjusį sekmadienį iš per- 
kurentos krosnelės (šildoma aly
va), kilo gaisras.

Sandėly buvo įvairių tepalų, 
alyvos ir kt. lengvai degą daik
tai. Sandėlis paskendo liepsnos 
jūroje.
Susidarė pavojus artimiesiems 

namams, nes vėjas blaškė dide
les liepsnas.

Tik atskubėjusių gaisrinin
kų dėka, gaisras buvo greitai 
užgęsintas.

Dirbantis suklysta, nedirban
tis paklysta.

Bara mane anytėlė, nebeguo- 
džia motinėlė.

•c
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nk Zogas Remia Lietuviškus Reikalus
Jeigu kada lankysies Midland 

taupymo ir skolinimo bendro
vėje, ęhicagoje. ir turėsi svar
biu reikalų, visada sutiksi labai 
simpatingą jauną, stambaus su
dėjimo FRANK ZOGĄ, tos ben
drovės dabartinį prezidentą. 
Jis. rodos, gimęs biznierium. 
Visas prablemas su klientais 
sprendžia nuoširdžiai, tėviškai 
patardamas ir kiek galėdamas 
padeda savo interesantams.

Šioje bendrovėje tapytojų 
eilėse randame ir lietuvių, o ne 
retas ir naudojasi šios bendro
vės paslauga — paskolomis.

FRANK ZOGAS gimęs Van
dergrift, Pennsylvania lietuvių 
šeimoje. Jis augo ir mokėsi A- 
merikoje ir vis dėl to po sveti
mu dangumi išaugęs ir sveti
moje aplinkoje gyvenęs nepa
miršo tėvelių kalbos.

Baigęs US Merchant Marine 
Academy Kings Point, N. Yn 
inžinierių, Duquesne universi
ty Pittsburgh, Pa., bachelors 
laipsniu biznio administraciją, 
Georgetown university Washing 
ton. D. C., teisės mokslus ir ga-Į 
vęs daktoratą iš teisės srities. j

1944 — 195f? metais atliko ka
irinę prievolę US Navy kaip in- 
Į žinierius karininkas.

Baigęs mokslus pasuko į sa- 
Į varankų gyvenimą. Jis dirbo II- 
t lincis Sunremc Court. US dis- 
I strikte. Vėliau Midland taupv- 
Į mo skolinimo bendrovėje kaip 
j advokatas, 1957 metais buvo iš- 
I rinktas tos bendrovės direkto- 
i rium ir po dešimties metų. t. y. 
i 1967 metais Frank Zogas buvo 
i išrinktas Midland taupymo ir 
l skolinimo bendrovės preziden- 
[ tu ir šias pareigas eina iki da- 
■ bar.

Aktyviai dalyvauja visuome- 
i ninėje veikloje: American Bar, 
Chicago Bar Assn, Archer Road 
Kiwanis, Lietuvių Prekybos rū
muose ir Amerikos legiono Don 
Varnas poste. Jį sutinkame įvai
riuose parengimuose ir jis daug 
kaip padeda teisinėje srityje.

Šalia viso to, džiugu pasigė
rėti Frank Zogo ir nuoširdžiu 
lietuviškų reikalų supratimu.

Štai lietuvių kultūrinėje vei
kloje kilo graži idėja—įamžinti 
mūsų tautos iškiliuosius visuo- 
meninkus, kultūrinipkus, politi

Apollo 10 astronautai, kure gegužės 18 d. išlėks 10 dienų kelionei erdvė
mis. stovi Kape Kennedy. Iš k. j d.: Thomas Stafford, John Young ir 
Sugene Cernaa

Lietuviškoje Pavasarinėje Šventėje

Sekmadienį, Balandžio 27,1969 
VETERANU BALLROOM'E 

7256 West 63rd Street

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros 
Metiniame Bankete

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir (Įirazi Tautiečių Sueiga

Pradžia 4:30 vai. popiet Įžanga $5.00

kus, menininkus ir kitus lietu- ' 
vių kultūrinius įvykius filmuo
se. Tam reikalui reikia bent tik 
aparatūrai 10,000 dol.

Lietuvių Foto Archyvas ėmė- ' 
si šios gražios iniciatyvos ir tam 
reikalui buvo sudarytas specia
lus Lėšų telkimo komitetas, ku
riam pirmininkauja taip pat A- į 

i merikoje gimęs veiklus vfsuo- i 
menininkas ir nuoširdus lietu
vių reikalu rėmėjas John Evans. 
Ir kai komiteto pirmininkas su 
delegacija kreipėsi į Frank Zo- 
gą prašydamas tam reikalui au
kos, jis pirmas stambia auka — 
$300 šį kilnų darbą parėmė, pa
žadėdamas ir ateityje dar dau
giau prie to prisidėti.

— Mūsų visų, lietuvių, parei- 
i ga remti tokius darbus, kurie 
išlieka ateičiai ir kurie ateinan
čioms kartoms kalbės apie lie
tuvių kultūrinį gyvenimą ir di- 

* džiuosius žmones. Mes visi rem- 
į kme Lietuvių Foto Archyvo 
i sumanymą — įamžinti mūsų 
amžininkus, nes atiduota auka 

i eina prasmingam tikslui — nuo- 
Į širdžiai kalbėjo Frank Zogas, 
Midland taupymo - skolinimo 
bendrovės prezidentas, įteikda
mas savo stambią auką pirmi
ninkui John Evans.

Gražesnio pavyzdžio nerasi
me, kad čia gimęs ir augęs lie
tuvis taip nuošrdžiai sielotųsi 
lietuvišku ręikalu.

Mielam aukotojui Frank Zo- 
gui nuoširdus ačiū. O kas galė
tu prie šio kilnaus darbo prisi- 
dvti savo auka, jas prašome sių
sti adresu: Lietuviu Foto Ar
chyvas, 2345 West 56 St., Chi
cago. Ill. 60636. Ir paaukotos su
mos yra atleidžiamos nuo incom 
tax.

Jurgis Janušaiiis

Miegokit ramiai!

Indijos miestely vardu Aren, 
liko panaikinta tam tikra tradi
cija. Tai buvo vieno mahara
džos privilegija duota dar prieš 
300 metų. Per visus tuos tris 
šimtus metų punktualiai trečią 
valandą rytą iš pilies mūrų pa
sigirsdavo armotos šūvis, o po 

| to šauklys skambiu balsu pa- 
i skelbdavo:

“Ramybė! Jojo ekscelencija 
dar miega!”

Poezija yra vyresnioji visų 
menų sesuo, o daugelio jų — 
motina. (Congreve)

RAIBOJI GEGUTĖ .

Gegutė yra nedidelis, baltai- 
tamsių ir rudų plunksnų pauk-. 
štiš. Ji yra gyva, nerami ir die
ną aplaksto didelį plotą. Savo 
graudingu kukavimu nuo se
niausių laikų ji atkreipia į save 
žmonių dėmesį.

Gegutė yra panaši į žvirbli- 
nio būrio margą miškų paukš-' 
telį — kėkštą, kuris užpuldinė
ja kitus maežsnius sparnuočius, i 
Pastarieji dažnai ima vaikytis 
gegutę, manydami, jog tai yra 
kėkštas.

Gegutė neperi savo kiaušinė-I 
lių, bet padeda juos į kielės,, 
raudonuodegės devinbalsės ir 
kitų lizdus. Bet tą ji daro labai j 
gudriai: išskirsto po vieną į I 
kiekvieną lizdą, išmesdama vie
ną iŠ ten esamų kiaušinių. Išsi
ritęs jaunas gegužiukas išstu
mia kitus kiaušinėlius ir galop 
jis vienas lizde išauginamas.

Bet gegutė yra naudingas 
paukštis, nes jis sunaikina daug 
įvairių vabzdžių, kurie yra kenk 
smingi žemės ūkiui.
Apie gegutę yra susidarę daug 

įvairių pasakų ir prietarų. Vie
na pasaka aiškina, kodėl kiti 
paukščiai toleruoja gegutės tin
giniavimą ir išperi jos kiauši
nius.

Esą, kadaise, prieš daugelį 
daugelį metų buvęs piktas pauk 
štiš “kukąs”, kuris prarydavęs 
kitus paukščius. Paukščiai jau 
buvo nutarę apleisti tą kraštą 
ir skristi į saugesnę vietą, kaip 
staiga gegutė jiems pranešė, 
jog “kukąs” nudvėsė ir nebėra 
ko daugiau jo bijotis.

Kitas padavimas yra toks: 
sesutė, negalėdama sulaukti grį
žtančių iŠ karo brolelių, nuėjo į 
mišką ir ilgai, ilgai verkė. Die
vai jos pagailėjo ir pavertė ją 
gegutę?

Sehesniais laikais Lietuvos 
kaimiečiai manydavo, jog jeigu 
gegutė per anksti atskrenda, tai 
nebus gero derliaus, bet jeigu ji 
pirmą sykį sukukuoja jau suža
liavusiam miškelyje, tai galima 
laukti derlingoj vasaros.

Taip pat, jeigu, pavasary j e iš
girdęs pirmą sykį gegutę ku
kuojant, turės kišeniuje pinigą, 
tai jų netruks ištisus metus.

Giliausias ežeras visame Su
valkijos krašte 1 (Sūduvoje), yra 
Gančios. Jis turi 110 metrų gi
lumo. *

Su Žmonos Širdim-Mirė

Arlington, Va. — Fredi C. 
Everman, 58 m. amžiaus, kuris 
gavęs žmonos širdį, ilgiausiai 
išgyvenęs—pagaliau mirė. Mir
ties priežastis — iki šiol dar ne
nustatyta.

Everman, vokiečių kilmės, 
plaukų kirpėjas (barberis), nau
ją širdį gavo pr. m. liepos mėn. 
Houstono ligoninėje. Operaciją 
atliko gydytojų kolektyvas. Jis 
buvo 26 naujos širdies pacien
tas. pr.

Briedžių armija, vadovauja
ma liūtb, daug geresnė, negu 
liūtų armija, vadovaujama brie

džio. —Lotynų posakis
Trepsi kaip ežys ant ledo.

Hartford, Conn.
3 Puikūs. Parengimai: Naš

lių Ratelio, Lietuvių Moterų ir 
R amo venų

c k--- ”----~
Balandžio 13 d., sekmadienį, 

1 v. p. p., L.A.P. Klubo patal
pose, 227 Lawrence St., Hart
ford, Conn., įvyko Hartfordo 
Našlių Ratelio susirinkimas, o 
paskui — 2 v. p. p. — Margučių 
stalas — pietūs. Visi nariai ir 
sevčiai prašomi susirinkime ir 
pietuose gausiai dalyvauti.

Tą pačią dieną, 3 v. p. p., L. 
A. P. Klubo didžioje salėje 
Hartfordo Lietuvių Moterų Klu 
bas rengia Velykų stalą. Tai pir
mas toks pobūvis Hartforde, 
nes šis klubas įsisteigtas tik 
prieš 4 mėn. Jame yra jau per 
30 narių. Tai yra šaka Lietuvių 
Moterų Klubo Federacijos, ku
riai sėkmingai New Yorke va
dovauja Vincė Januškaitė Les- 
kaitienė.

Šiuo Hartfordo Moterų Klu
bo parengimu — Velykų stalu— 
lietuvių visuomenė labai susi
domėjusi ir žada parengime 
gausiai dalyvauti.

Gi balandžio 19 d., šeštadienį, 
7 v. v., L.. A. P. Klubo didžioje 
salėje, 227 Lawrence St., Hart
ford, Conn., Hartfordo Ramovė- 
nai rengia tradicinį Pavasario 
Balių. Dainuos vyrų balsų ok
tetas. Bus skani vakarienė, va
karienės metu ir šokiams gros 
puikusis Edvardo Radionovo or
kestras.

Visi Hartfordo ir apylinkių 
lietuviai prašomi šiame šaunia
me ramovėnų parengime gau
siai dalyvauti.

Tėvai Domisi Lituanistiniais 
Dalykais

Kovo 21 d. vakare L.A.P. klu
be įvyko Hartfordo Lituanisti
nės mokyklos mokinių tėvų su
sirinkimas, kuriame pranešimą 
iš mokytojų suvažiavimo New

Male Help Wanted

IMMED. OPENINGS
Life Time Employment with 
Stab. Co. Straight Truck & 
Tractor Drivers Needed. Mon
roe Cartage Co., 2701 So. 12th 
AY®*, Broadview. 344-1000

Laimingi Rusai Geria

Sovietų spauda vis dažniau 
mini sovietiniame rojuje papli
tusį girtuokliavimą.

Degtinei palinkimas vadina
mas “kapitalistine liga” ir pa
stebimas net svarbiųjų komuni
stų partijos narių tarpe.

Maskvos dienraštis “Pravda”, 
partijos oficiozas, informuoja, 
kad net 98 % nužudymų įvyko 
alkoholio įtakoje, o 40% persky
rų dėl chroniško vyrų girtuok
liavimo.

Laikraščiai bando alkoholiz
mą aiškinti, kaip “žmonių ge
rovės pakilimą.

Laikraštis “Komsomolo Tie
sa” siūlo net išleisti potvarkį, 
kad svaiginamieji gėrimai galė
tų būti pardavinėjami... tik mo- 

1 Yorke padarė mokytojos: Ka
terina Marjošienė. ir Apolonija 
Vitkienė.

Pranešime abi mokytojos nu
švietė, kad suvažiavimas buvęs 
labai įdomus, paskaitos aktua
lios. Iškelta daug svarbių idėjų 
iiituariistinių * dalykų mokymo 
reikalu. Esą, iš pagrindų reikia 
pakeisti programą: duoti ne 
daug dalykų, kaip dabar, bet 
svarbiausia — įskiepyti moki- 
niui-nei, kad pamėgtų lietuviš
ką žodį. t. y. kalbą, ir knygą, 
eiti prie to, kad nereiktų versti 
vaikų lankyti lituanistines pa
mokas, bet kada jis pats savu 
noru eitų. Viena jauna mokyto
ja, sako, pasmerkusi lituanisti
nių mokyklų mokinių tėvus, 
kad jie verčia vaikus eiti į li
tuanistinę mokyklą, o patys lie
tuvių kalbą darko, kalbėdami 
su barbarizmais.

Suvažiavime dalyvavę ir ga
na jaunų žmonių, apie 16 metų, 
kurie dar tik rengiasi būti mo
kytojais. Labai buvęs propaguo
jamas vaizdingasis mokymas ir 
prieš mokyklinis auklėjimas.

Radijo “Tėvynės Garsų” lie
tuvių kalbos vedėjas Algiman
tas Dragūnavičius turėjo su mi- 
nėtom mokytojomis - atstovėmis 
pasikalbėjimą ir tą pasikalbėji
mą perdavė per radijo lietu
vių programą, tuo papildyda
mas mokytojų - atstovių susi
rinkime padarytą pranešimą.

—J. Bernotas

Kantrybė — geriausia moky
toja.

OPENING FOR 2 WOMEN. To 
run small production machines. 
1 to assume supervisor respon
sibility. No Exp. Nec. 2nd shift 
5 P.M. to 1 A.M. DENNY REY- 
BURN CO. — PH. 343-0100

FEMALE HELP 
»>*>***>#s#srsr<«**<******************s»>r*>**

Good Opportunity 
Typing, Filing & General Clerical 

GENERAL OFFICE 
Age And Salary Open. 
PHONE MR. MAIR 

944-1788
►*^>zsrs****s#^sA*^*sr******r^s#'*^>/s»>#****>**

DRY CLEANING — PICK UP 
STORE. In Mt. Prospect. Wom
an to iron and Counter work. 
Full or part time. Permanent.

Phone 437-9047 

terims. O be, to, pataria žmo
noms griežčiau sutikti į namus 
sugrįžtančius įkaušusius vyrus, 
nevengiant net košelo ar kurio 
kito baudos įrankio.

ĮVAIRUMAI
Nuo 1962 iki 1966 metų į šį 

kraštą imigravo 33.000 moksli
ninkų ir technikų. Rusų spauda 
dejuoja, kad Amerika juos vi
liojanti. Esą vienu akmeniu už- 
nušami net 2 paukščiai. Viena, 
neišleidžiantį pinigų jiems iš
mokslinti, o antra, nuskurdinan 
ti mažiau civilizuotas tautas, ku
rios nustoja moksliško savaran
kiškumo.

Neprašytam suolas netašy
tas.

Liaudies Daina
©

Linelius roviau,
Rankas mazgojau, 
Nuskandinau žiedelį 
Į marelių dugnelį.

' Oi ir atjojo “
Jaunas bernelis:
Oi, ko verki, mergele, 
Kam nuleidai rankeles?

— Berneli mano, 
Jaunasai mano. 
Nuskandinau žiedelį 
Į marelių dugnelį.

—Mergele mano,
Jaunoji mano,
Se, paturėk žirgelį, 
Aš pasieksiu žiedelį.

Liaudies daina, plačiai buvo 
dainuojama Lietuvoje linarūtės 

I metu, laukuose.
Daina yra labai sena, gimusi 

dzūkų krašte, bet paplitusi vi
sur

DIDELĖ MEILĖ

Po ilgo nesimatymo susitinka 
du geri bičiuliai.

— O kaip klėsti tavo praeitų 
metų didžioji meilė?

— Viskas jau yra baigta.
— Tai tu jos atsižadėjai?
— O, ne, aš ją vedžiau. Ir to

dėl pasibaigė ir meilė.

Nedaugelis vyrų supranta mo
teris, o tie, kurie jas pažįsta, tai 
nedrįsta nieko pasakyti.

MALE HELP

ATTENDANT
MEN’S LOCKER ROOM

Saturdays 2 p.m. ’til closing
* Must be 21 or older.
* High School Graduate
* Good job for retired man.
Call 352-7600, Ext 231

Good Opening for:

COLOR TECHNICIAN —
Color Cameraman and 

Dot Etcher.
Work in Trade Shop in Indiana

polis, Ind. 35 Hour week, 
$5.80 per hour.

Pleasant working conditions 
and steady employment.

Call Charles Moore 
317-632-6443
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Ištikimybes Priesaika Lietuvai
1918 — 1920 m., kai stengda

miesi nuskinti dar pilnai nepra
žydusį mūsų krašto laisvės ir 
nepriklausomybės žiedą, iš visų 
pusių į Lietuvą veržėsi priešai: 
bolševikai, lenkai, bermontinin
kai. Lietuva tuo laiku dar netu
rėjo nei lėšų, nei ginklų, nei ka
riuomenės, atrodė tragiškai.

Buvo išleistas atsišaukimas į 
Lietuvos piliečius. Sujudo, su
kruto jaunimas. Visais keliais, 
takais ėjo būriais ir pavieniai 
vyrai - savanoriai.

Jau vasario (1919) mėnesį 
Lietuvos laukuose poškėjo šū
viai. staugte staugė nuožmus 
priešas pamautas ant savanorio 
durtuvo. Po pirmųjų aršių, gar
bingų kautynių, savanoriai su- 
dėjį pirmąsias ant nepriklauso
mybės aukuro aukas. Gegužės 
11 d. savanoriai iškilmingai pri
siekė Tėvynei kovoti dėl jos lai
svės iki paskutinio kraujo lašo. 
Tą dieną lydėjo savanorius-ka- 
rius Kaune į Baltosios Gulbės 
aikštę, kur Rotušės balkone vy
skupas Pranciškus Karevičius 
lakė pamaldas ir iš ten priėmė

viešą ' savanorių priesaiką. Sa-Į 
vonoriai piresaiką garbingai iš- I 
tęsėjo. Kantriai pakėlė visus ne ' 
dateklius, skurdą, sunkų nuo
vargį ir žaizdas.

Šios reikšmingos sukakties pro
ga kūrėjai - savanoriai, gyveną 
Chicagoj, š. m. gegužės 11d. mi
nės savo iškilmingos viešosios 
priesaikos 50 metų sukaktį. 11 
vai. jėzuitų koplyčioje pamal
dos, po jų, prie paipinklo žuvu
sioms už Lietuvos laisvę ir ne
priklausomybę, žuvusiųjų ne- Į 
priklausomybės karo kovose iri 
vėliau žiaurių okupantu nukan
kintu bei Sibiro taigose, kace- 
tuose ir kitur nelaisvėje ir lais
vėje mirusių kūrėjų-savanorių- i 
karių pagerbimas.
, Visuomenė, ypač jaunimas, 
organizuotai su vėliavomis ir pa 
vieuiai tose iškilmėse kviečia
ma gausiai dalyvaut.

Per pamaldas giedos iškili so
listė Genovaitė Mažeikienė; po 
iškilmių—Jaunimo Centro didž. 
salėje, p. D. Veličkos, momentui 
tinkanti paskaita. Jonas Eivenis

tKun 1. uroonas, t,, riartkub (Aito pirm.;, K. Valiūnas (Vliko pirm.), 
J. Evans atstovų rūmų nario iš Indianos Ray J. Madden kabinete, Va
sario 16-tąją lankymosi proga. Lietuvių atstovai apsilankę Washingtone 
turėjo pasikalbėjimus ir su kitais senatoriais ir kongreso atstovais.

Darbas ir Socialaus 
Draudimas

Kl. Ar galma iškelti vyrui ieš
kinį, jei jis pametė žmoną ir vai
kus, neduodamas jiems išlaiky
mo? N.

Ats. Jei moterystė teisėta, tai 
vyrui galma iškelti ieškinį ats
kiram gyvenimui ar divorsui ir 
reikalauti teismo keliu sau ir 
vaikams išlaikymo. Netgį nesant 
moterystei teisėtai gailina iš
reikalauti vaikams išlaikymo, 
jei jis juos pripažįsta savais, ar 
jei galima jo tėvystę ;įrodyti. 
Taip aiškina Illinois State Barr 
Association.

CHIC AGOS ŽINIOS ligoni- 
lovoje,

Marquette Parko 
Olimpiada

lovos išsitiesti, negu čia 
nėję vartytis minkštoje 
ir jaustis blogai, kur visų valdo
mas ir tvarkomas, ne kaip pats 
nori, bet kaip kiti tave vėto ir 
mėto.

Zigmo Žiupsnio, L. B. 
quette Parko apylinkės valdy-I 
bos nario, susijusio su jaunimo 
organizavimu iniciatyva, yra 
ruošiamos visų lituanstinių mo
kyklų sportinės varžybos, Jos 
įvyks birželio 14 d. Marquette 
Parke.

Būtų varžomasi: lengvoje at-I 
letikoje. krepšinyje, tinklinyje, | 
kvadrate ir lauko tenise.

Varžybos tęstųsi visą dieną ir I 
laimėtojams numatomos dova
nos, kaip sportinės trofejos ir | 
kitokį ątžymėjimai.

Mar
Linkime jam greit visai pa

sveikti ir ne tik budėti laikraš
čio sargyboje, bet kartu su mu
mis pasidžiaugti Sandaros nau
dai rengiamam bankete.

Sveikatos ir sėkmės mielam 
redaktoriui! —Vilnietė-

Bružas. T”
chestra Hali, 220 So. Michigan 
Ave., geg. 4 d., sekmadienį, 3 v. 
po pietų.

Koncertas įvyksta Or-1 relis, VKS-gos — V. Šimkus, M. 
i petrošius įr kiti

SVEIKINA GIMTADIENIO 
PROGA

Teisėjas John J. Zuris aplan- 
| kė M. Vaidylą ir paliko dova
ną.

Liet. £urn. S-gos Chicagos sk. 
metinis narių susirinkimas bus 
geg. 2 d., 7 v. v. J. Kapačinsko 
namuose, 6812 S. Maplewood 
ve. Ten bus aptarti organizaci
niai reikalai ir perrinkta valdy
ba. Valdyba kviečia-savo narius 
gausiai dalyvauti.

Frank Kazy iš Evergreen Par
ko. Velykų dieną ištiko širdies 
priepuolis ir šiuo metu guli Šv. 
Kryžiaus ligoninėje.

Šakių ir K. Naumiesčio gim
nazijos įsteigimo 50 m, sukaktį 
reikėtų paminėti ir Chicago j. 
Iniatyva turėtų išplaukti iš b. 
gimnazijos direktorių, mokyto
jų ar abiturientų. .—:. .... .

— Birutė Čiurienė, Albinas 
Dzirvonas, S. Endrijonienė, A. 
Gintneris, J. Žadeikis ir K. Bru
žas yra išrinkti Balfo globos ko
miteto vykd. asmenys, kurie 
rūpinasi sol. V. Kojelienės kon
certo surengimu miesto centre, 
š. m. iegužės 4 d. Orchestra 
Hali salėje. Koncertą vykdo Al
lied Arts Corporation, 20 N. 
Wacker Dr., Chicago, Ill., 60606, 
tel. 372-0566.

Kl. Noriu vesti savo vaikų 
motiną, bet ši priešinasi. Dabar 
ji nutarė vaikus atiduoti adop- 
tavimo agentūrai. Ar ji gali tai 
padaryti be mano sutikimo? B.

Ais. Pagal įstatymus vien tik 
motinai priklauso teisę į nelega
lius vaikus ir jos nutarimo pa
kanka. Ill. Bar Assį

Kl. Mūsų kaimynas pasodina 
spygliuotus krūmus ties mūsų 
automobilio kelio. Nusiskundė- 
me jam, kad jo krūmų spygliai 
brūžina einantį automobilį, bet 
jis nieko nepaiso ir jų nekarpo. 
Ar galim mes patys tai padary
ti? C.

Ats. Žinoma, galite! Tos šakos 
peržengia jūsų pusėn ir galima 
juos apkirpti iki tinkamos vie
tos.

mokesčius nuo pat šios apdrau- 
dos atsiradimo pradėtos per 25 
metus iki susilaukiau 1962 m. 
savo amžiaus 65-sius. Ir gaunu 
nuo tada pensiją. Tūriu draugą, 
kuris susilaukęs šį mėnesį 65 m. 
išeis pensijon. Jis pradėjo dirbti 
1954 m. ir mokėjo soc. draudi
mo mokesčius per 14 metų. Jis 
gyrėsi gaunąs didesnį čekį nei 
mano.. Ar tai tiesa ? Nors abu gau 
davom aukščiausį atlyginimą I.

Ats. Jūsų čekio suma bazuo
jasi ne jūsų darbo metų ilgumu, 
bet jūsų amžiumi ir kiekiu už
dirbtų pinigų, kurie buvo apdė
ti mokesčiais. Kai 1937 m. pra
dėjo veikti soc. draudimo įstaty
mas, tai iki 1950 m. tik pirmieji 
$3,000 buvo apmokestinami. Se
kančiais gi metais apmokesti- 
mas buvo toks: 1951-1954 — 3,- 
600 per metus, 1955-1958 — 4, 
200 per metus, 1959-1965 — 4,- 
800 per metus, 1966-1967 — 6.- 
600 per metus. 1968... — $7.800 
per met. Metų skaičius po l$50 
m. reikia apskaičiuoti atimant 
1951 metus nuo metų, kada susi
laukiama 65 m. amžiaus, o mo
terims — 62 m. Metų skaičius 
sumažinamas penkiais.

Kadangi jūs susilaukėte 65 m. 
1962rtais rustais, tai yra reika
linga bent kokių 6 metų soc. dr. 
uždarbiai Gi draugui reika
linga net 12 metų! Paprastai ne
naudojama metų prieš 1951 m. 
apskaičiuojant pajamas.

IŠMINTINGAS GENERO1

Siedlcuose, Lenkijoje, 1831 
metais kariniu gubernatorium 
buvo generolas Korff. Tai buvo 
garbingas ir teisus žmogus.

Vieną dieną atvyko pas jį tū
la moteris, dvaro savininkė, ir 
apskundė nuosavą vyrą, girdi, 
jis priklausė sukilėliams, ir da
bar dar turi ryšius su pabėgė
liais, yra labai neištikimas val
džiai ir t. t.. j

Generolas klausė ir tylėjo, o 
ji vis labiau niršdama pylė 
skundą po skundo. Pagaliau pa
klausė, ar po vis© to nelieps jis 
jo areštuoti?

— Važiuok namo! — pasakė 
generolas.

— Bet prižadėk man, kad jį 
areštuosi ir liepsi išvežti iš kra
što, — reikalavo moteriškė.

— Ne, ponia. i— tarė Korff.
— Kaip jam gali dovanoti to

kius nusikaltimus?
— Grįžk į namus ir nesirū

pink. Jo neareštuosiu, nes jis ir 
taip yra nubaustas likimo, kurs 
įpiršo jam tokią piktą moterį.!

Moteris tik paraudo, pamėly
navo ir. kaip ragana, išlėkė iš 
generolo būstinės.

Ar Gali Būti Kaimyno Čekis 
Didesnis, Negu Mano?

Moku Socialinio draudimo

Grabų kasinėjimo rekordas pri
klauso vokiečiui iš Aldenburgo, 
kuris per 50 metų iškasė 23,311 
duobių. Mirė gi 1826 m. ir jam 
iškasė duobę jo ilgalaikis pagel- 
bininkas.

Ankšta jo pirkelė, bet gardi 
duonelė.

Verskis vilku, verskis meška— 
vistiek žvėris,

Eina ežeru ir vandens dar 
ieško. >

Žmogus nesigilindamas į tu
rinį, gali perskaityti 16,000 žo
džių į minutę.

V A N A

Zymią veikėją, gerą sandarie- 
tę Marthą Grigas, 3150 S. Eme
rald Ave., gimtadienio proga 
sveikina jos artima draugė p- 
nia P., linkėdama sveikatos ir 
ilgiausiu metų. Neseniai p-nia 
Grigas buvo ligos suspausta, 
bet jau pasveiko.

Helen ir Carl Čižauskai ap
lankė ligoninėje sergantį red- 
M. Vaidylą ir paliko dovaną.

Vincas ir Konstancija Man
kai aplankė ligoninėje sergantį 
M. Vaidylą ir įteikė švenčių do
vaną.

Kada Bus Iškabinta
Lithuanian Plaza Iškaba

Julija Bičiūnienė, restorano 
Healty Food savininkė, Bridge- 
porte, dabar atostogauja Flo
ridoje.
vaisių, už tai jai nuoširdžiai dė
kojame.

Kun. B. Suginto pagerbimo 
į komitetas turėjo posėdį bal. 11 
' d. Jaunimo centre. Dalyvavo 
| keliolika organizacijų atstovų, 
' kurie pasidalino pakvietimus pla 
tinimui, pvz. šaulių — VI. Iš- 
ganaitis, Balfo — . Dzirvonas, 
žurnalistų — A. Gintneris. Kri
vūlės — P. Dirkis. Marquette 
Pk. namų savin. — K. Repšys, 
LB Marquette Pk. — Alb. Ke-

Kiaušinių dėjimo rekordus 
laimėjo Block Orpington veislės 
vištelė Naujojoje Zelandijoje — 
Taranke vietęyęje 1930 metąis, 
361 kiaušinį sudėjo per 364 die
nas.

Piemeniu nebuvęs, bernu ne- 
ūliosi.

Gudrus ir po žeme mato, kvai 
las ir po kojom nepastebi.

Gudrumu visur pralysi, bet 
ne iš visur sugrįši.

Ji prisiuntė Sandarai
MALE HELP

Tikslu tęsti jau pradėtus žy
gius Amerikos L.B. Marquette 
Parko apylinkės paskirti įgalio
tiniai, asistuojami State repre
zentanto Prano D. Savicko de
da pastangas gražinti oficialią 
plazos bylą 
darbotvarkę 
kad iškabos 
iškabintos.

Tuo būdu
dalis būtu oficialiai pavadinta 
“Lithuanian Plaza”.

į Miesto Tarybos 
ir išgauti pažadus, 
būtų pagamintos ir

ši Chicagos miesto

Sandaros Red.-Leidėją 
Mvkolą Vaidylą 
Ligoninėje Aplankius

Anos savaitės vidury aplan
kiau riuo gimnazjos laikų savo 
pažįstamą p-ną Mykolą Vaidy
lą. Nustebau jojo gera atminti
mi, kai padavęs ir stipriai pa
spaudęs ranką, prisiminė praei
ties momentą, kad girdėjęs ma
ne su sesute dainuojant — 
“Kur sapnų grožybė, kur gi laimė

sužibs

iš ser- 
Matyt,

nesužibo šiandien, gal 
/rytoj!?”

Miela buvo tai išgirsti 
gančio žmogaus lūpų, 
esąs tikras vaidyla, nepasidavęs
ligos pančiams ir juos sutrau
kęs savo pasiryžimu vėl atsisto
ti ant kojų, ir vadovauti spau
dos žodžiui. Jausti, kad liga nu
galėta, nes jau ilgisi savo įpra
stų pareigų ir nori grįžti savo 
pamėgton būstinėn, kur kaip iš
sitarė, būtų jam mieliau ant

E., J. Vilučiai ir Pr. Šulas 
Velykų metu aplankė, sergantį 
Sandaros redak. M. Vaidylą ir 
įteikė jam 
margučiu, 
gėsi.

Excellent Immediate Opportunities For
1) SUPERVISOR — QUALITY CONTROL 

College degree with minimum 5 years quality control experience. 
Must be capable of developing complete quality control program.

2) PLANT & EQUIPMENT ENGINEERS — PROJECT
gražiai nudažytų i Engineering degree and 3 to 5 years experience of 10 years ex- 

kuriais ligonis džiau-1 perience with technical training beyond high school. Must be 
i capable of handling project assignments relating to welding, air 
conditioning, hydraulic and electricity.

3) PRODUCT DEVELOPMENT ENGINEERS 
Engineering degree and 3 to 5 years experience of 10 years ex
perience in wrater heater field. Must be capable of planning nec
essary work, coordinating results to get design change. Must also 
be capable of work with field service and approval agencies.

4) DESIGN DRAFTSMEN
Must demonstrate proficiency in product drawing involving lay
out, 3 dimensional projection techniques and ability to apply 
mathematical formula in drafting problems.

5) TWO PRODUCTION FOREMEN
Press room or metal fabrication and welding experience nec- 

i eąsary.

ir Konstancija Stan-
S. Fairfield, aplankė

Antanas 
kai. 7229 
M. Vaidylą ir paliko dovaną.

Mr. ir Mrs. Stanley Mitchell 
aplankė gulintį ligoninėje red. 
M. Vaidylą ir įteikė jam dova
ną. Ligonis visiems už dovanas 
nuoširdžiai dėkoja.

Balfo 25 metų jubil. Seimo 
metu, Chicagoje, sudėjo aukas:
skyriai: Baltimore, Md., 750, Bo- Excellent benefits, salaries commensurate with qualifications 
stonas —
$100, Chicagos apskritis—21,500, Call collect' 815—933-8241 for confidential interview or send re- 
Detroitas — $337, Linden, N.J., same to:
—$100, New York — 5,000, Pro- JAMES CHANEY. Personnel Dept, 
vidence. R. I.—$250.

Venecuelos L. B.—$130, dr. J.
K. Valiūnas—$50, Matas Zujus 
$10. Tėvai Marijonai—$25, kun. 
St. Adominas—$10, > dr. V. Ra
manauskas—$25, J. Bacevičius 
—10, Balzekas, Jr.. — $25, Ju
lius Pakalka — $50 ir V. Koli-

$650, Brocktonas — and experience.

A. O. SMITH CORP.
P. O. Box 28, Kankakee, Illinois 60901 

An Equal Opportunity Employer 
Saturday Interviews Available

Iš viso seimo metu buvo 
ta auku — $29,047.

gau

Išrinktoji 
rienė, kuri 
Valentinos 
tui suruošti. Komitetan dar įei
na A. Dzirvonas, E. Endrijonie-

pirm. Birutė 
talkina Balfui 
Kojelienės koncer- i

Čiu- Į s 
sol. |

CHEMISTS
We need shirt sleeve chemists that have two or more years ex
perience in reinforced plastics, resin emulsion, adhesives or coat
ing technology to develop new products. If you are the man, the 
salary and potential are here.X

Write In Confidence To Technical Director

FERRO CORPORATION
Fiberglass Division, Fiberglass Road

i NASHVILLE, TENNESSEE 2721L

ŠIE SKĖČIAI GAUNAM 
NEMOKAMAI

NUO “ACCE
Jūs džiaugsitės šiuo specialiu pavasariniu 

pasiūlymu. Šie nepaprastai madingi skėčiai 
rodo tikrą liuksusą. Vandeniui atspari me
džiaga yra 100% actate ir nepaprastos “de
signer” rankenos yra importuotos iš Itali
jos. Kai nevartojami šie skėčiai uždaryti 
yra puošnūs ir yra malonu juos neštis.

Ši dovana jums nemokamai, su pasirinki
mu spalvų ir rankenų, atidarius naują sąskai-

S S I B L E S”
tą su $500.00 arba daugiau, ar pridėjus tą su
mą jūsų turimoje sąskaitoje. Siūlome jums 
platų pasirinkimą taupymo planų, įskaitant ir 
5 % % Single Payment Certificate (minimum 
$7.500), visiems jūsų taupymo pareikalavi
mams. Prašome, tik po vieną dovaną šeimai. 
Šis pasiūlymas baigsis balandžio "t5-tą ir do
vanos nėra siunčiamos paštu. Atvykite dar 
šiandien.

amt' •' 
thony 

avings
Member Federal Savings and Loan Insurance Corporation, Washington, D.C.

1447 & 49th Ct., Cicero, III. 60650
PHONE: 656-6330 _

JOSEPH F. GRIBAUSKAS. Exec. Sec’y

l



SANDARA

SEIMININKĖM
K-L t QS1IUA1 a nkirastais 
Šviežiais Grybais

Tiems, kurie mėgsta grybus, 
patiekite tokią senovišką lietu
vių ‘‘patrovą” — kiaušinius su

Pagaminimui jų, reikalinga 
štai kas: 6 kietai išvirti kiauši- 
džiūvėsiuose ir iškepti aliejuje 
(sauce), 6 nedideli agurkėliai, 
krapų lapelių.

Įdėjimui: 2 stiklinės virtų 
grybų, 2 svogūnai, . 2 šaukštai 
aliejaus, 2—4 šaukštai grietinės, 
pipirų ir druskos.

Kietai išvirtus kiaušinius nu
lupti, perplauti išilgai, pusiau 
ir išimti kiaušiniu trynius.

Smulkiai supiaustytus svogū
nus ir virtus sukapoti grybus, 
paspirginti su trupučiu aliejaus, 
atvėsinti, pridėti grietinės, mal
tų pipirų, druskos ir viską su
maišyti. Taip paruošią mišinį 
sudėti baltymų pusėse, o ant 
viršaus įsprausti gražesnę gry
bų galvutę. :h

Galite sunaudoti ir kiaušinio 
trynius, ištrintus su sviestu ir 
apipiltus grietinės.padažu.

Paviršių apibarstykite krapų 
lapeliais ir trynius padėkite ant 
supiaustytų agurkėlių lėkštėje, 
o šalia, sustatykite baltymus su 
grybais.

Keptos įdarytos Silkės

1 puoduką sukapotų riešutų.
Pirmiausia persijoti baltus 

miltus ir įdėti į juos sodos ir 
druskos. Paskiau supilti rūpes
nius kvietinius miltus ir riešu
tus, o vėliau gerai sumaišyti.

Pridėti molasses bei pieno ir 
suminkyti.

Kepti duoninėje formoje, rie
balais išteptoje, prie 325 laips
nių temperatūros apie valandą 
ir 15 minučių.

Lietuvių algis Senais 

Laikais Buvo įvairus

Lietuviška virtuvė turi savo 
toli siekiančias tradicijas. Ar
cheologiniai atkasinėjimai, ku
rie buvo atlikti įvariose Lietu- 

i vos vietovėse, parodė, jog mū- 
! su protėviai jau prieš tūkstantį 
metu sugelbėjo paruošti įvairių 
valgių.

Iš surastų kaulų nustatyta, 
jog tarpe mėsiškų valgių, pir-, 
moję vietoje stovėjo kiauliena, 
paskiau seka vištiena. Buvo už
tikta netgi nesudaužytų vištų 
kiaušinių.

Iš grūdų buvo malamos avi- 
| žos, miežiai, kviečiai ir žirniai. 
Į Miškai suteikdavo uogų, grybų 
ir medaus.

Verta pastebėti, jog iki pabai
gos 15jo šimtmečio nebuvo di
delio skirtumo tarpe maisto, ku
rį vartojo miestiečiai ir gyveną

Tokį keliaujantį prietaisą sugalvojo armijai mokslininkai. Šis einantis ro
botas padedąs kareiviui veikti sunkiose praėjimui sąlygose.

ba, pradžioje šiltu, o paskiau 
apiplauti šaltesniu. Tuomet ne
bus reikalo ir veidą masažuoti.

Kaip Plauti Veidą

Jokios kitos kosmetinės prie
monės negali konkuruoti su 
muilu ir vandeniu palaikyme 
veide natūralaus grožio ir gy
vumo. Ypatingai po 28 metų 
amžiaus, kuomet mūsų oda dau
giau reikalauja drėgnumo, negu 
riebalų ir visokių kremų.

Bet kokia turi būti vandens

temperatūra? Šaltas vanduo su
traukia odą ir sumažina kraujo 
tekėjimą.

Karštas — geriau išvalo po
ras arba veido odą, bet dažnai 
prausiantis karštesnių vande
niu išsiplečia kraujo takai ir 
muskulai, o tas, savo keliu, su
mažina veido švelnumą.

Todėl geriausia praustis vi
dutiniu, drungnu vandeniu, ar

Miami Lietuvių P. K. Pagerbė 

Savo Narius

Miami Lietuvių P. Klubas su
rengė puikų banketą, kovo 16 
d. savo salėj, kad pagerbtų tuos 
narius, kurie sumokėjo duokles 
už 1969 metus.

Prisipildė salė pilnutėlė, na
rių ir svečių. Visiems susėdus 
prie stalų, kurie buvo papuošti 
gėlėmis, prasidėjo vaišės. Pa
tarnavo prie stalų uniformuo
tos moterys. Kiekvienam sve
čiui buvo atnešta stiklelis dėl 
apetito užsigerti.

Valgius pagamino labai ska
niai prityrę virėjai: ponia Iza
belė Mickienė ir Martynas Ali
šauskas.

Po puikių vaišių, pirm. W. 
Valaitis gražiais žodžiais pasvei 
kino dalyvius ir padėkojo už to
kį gausų atsilankymą, gražia 
lietuvių kalba. Ir tuojau pakvie 
tė ponią E. Verbelienę iššaukti 
svečius iš kitų Amerikos mies
tų.

Čia aš girdėjau porą svečių, 
kurie nusiskundė, kad jų neiš
šaukė. Aš jų paklausiau, ar jie 
pateikė savo vardus? Jie atsa
kė, kad jų niekas neklausė.

Aš patarčiau ateityje, kad bū-

tų šaukiama valstijomis ir pra
šyti atsistoti ir vardų neminėti. 
Tik tada išvengsime panašių ne 
susipratimų.

Toliau pirmininkas pakvietė 
jauną vyrą padainuoti, kuris 
puikiai sudainavo kelias liau
dies daineles, už kurias susilau
kė daug katučių. Bet nuoširdžiai 
atsiprašau, kad savo užrašus pa
mečiau, todėls negaliu pateikti 
dainininko pavardės.

Po dainų pirm, širdingai ant
ru kartu padėkojo nariams ir 
svečiams. Pranešė, kad jau ka
pela atėjo ir kvietė eiti šokti, 
nes gimnastika mums jaunuo
liams reikalinga.

Programai užsibaigus, kas no
rėjo, šoko, o kiti galėjo malo
niai pasikalbėti apie dienų rei
kalus ar šalto alučio išsigerti.

sma bėgiojo po salę aptarnau
dama stalus. • . >

Gaila netekus tokios Jdunos 
moteries, kuri dar galėjo gy
venti.

Turėjo apleisti mus pačiame 
jaunystės klestėjime. Miami 
klubas reiškia giliausią užuo
jautą. L. J. Siasulis

Laikas ir Laikrodis

Kai vienam mieste sustojo 
viešasis elektrinis laikrodis, vie 
nas praeivis tarė:

— Jeigu pagal šį laikrodį slin 
ktų mano gyvenimas, tai niekad 
nesusenčiau, ir spėčiau padary
ti viską, ką tik užsimanyčiau.

Švarkas ir Žmona

Mūsų Mirusieji

Šiomis dienomis mirė J. Bal
tušio žmonelė. Tai buvo puiki 
moteris. Darbšti, kaip bitelė.

Pastebėję tūlą rašytoją su ne- 
i labai švariu švarkeliu, pradėjo į- 
Į tarti jo žmoną esant nerūpes- 
1 tingą. Atsirado gynėjas ir tarė:

— Ji iš ryto apvalo jo kiše
nes, kur bus laiko apvalyti visą 

Kol ji buvo sveika, visada link- švarką?!

Paimti: 3 silkes, 2 svogūnus, 
1 šaukštą sviesto, Ū* stiklinės 
džiūvėsėlių, 2 kiaušinius, 2 šauk 
štus aliejaus, maltų pipirų.

Silkes, keičiant vandenį, la
bai gerai išmirkyti, išskrosti ir 
išimti kaulus,, neperskiriant sil
kės pusiau (odą palikti).

Sviestą ištrinti iki baltumo, 
sudėti suskųstus pienius, smul
kiai kapotus svogūnus, porą 
svogūnų, porą šaukštų dūiuvė- 
sėlių, pipirų, viską išsukti ir 
prikimšti silkes.

Įdarytas silkes suvilgyti iš
plaktame kiaušinyje, pavčlioti 
dūiūvėseliuose i? iškepti aliejuj 
ar svieste.

Duoti į stalą sū virtomis bul
vėmis.

sodybose kaimiečiai.
Tik vėliau pilyse ir' miestuo

se pradėta daugiau valgyti jau
tienos, sūrių, pyragaičių su 
obuoliais. Svarbiausiu riebalu 
buvo lašiniai. Populiariškiausi 
gėrimai buvo midus ir alus.

Gimtadienio Tortas

Šeimininkės, kurios planuoja 
surengti savo namuose vaišes, 
pabandykite iškepti lietuvišką 
tortą, kuris visiems patiks. Tam 
tikslui paimkite:

2 puodukus išsijotų kvietinių 
miltų,

2 puodukus kepimo miltelių,
puoduko cukraus,

3 kiaušinius,
2/3 puoduko pieno,
1 šaukštą vanilijos.
Į persijotus miltus sudėti ke

pimo miltelius <t(baking pow
der), druską if} persijoti tris 
kartus. *3^

Atskirai sušildyti-sviestą puo
delyje, gerai išmaišyti su cuk
rum:. pridėti išplaktus kiauši
nius ir išplakti viską kartu.

Laipsniškai perdėti persijotus 
miltus bei pieną, išplakant prie 
kiekvieno įpylimo.

Pridėti vanilijos, išplakti ir 
supilti į dvi sviestu išteptas for
mas. Kepti vidutiniai karštoje 
krosnyje (375 laipsnių karštyje) 
25 minutes.

Išimtas iš krosnies kepinys 
laikomas formoje kol atvės. Pa
skiau viršų galima aptepti šoko
ladiniu ar vaisių skysčių.

Rūpi Kvietinė Duona
Su Riešutų Priemaišų

Jeigu turite noro ir kantry
bės, tai pabandykite išsikepti 
tokios rūšies ragaišį, panaudo
jant:

1 puoduką baltų miltų, k
1 šaukštuką šbHos kepimui 

(kaking soda),
1 šaukštuką druskos,
2 šaukštelius rupiai sumaltų 

kvietinių miltų (whole wheat 
flour), 3/4 puoduko pasukų 
(butter milk),

PU^IT£S
O

Lieknos pušaitės, 
Žalios pušaitės 
Supamos vėjo 
Rauda prie jūros.

Blizgančios bangos, 
Mėlynas tolis 
Žvilgsnį vilioja 
Žalių pušaičių.

Bet vėjužėlis, 
Dulkstančios smiltys 
Leknoms, pušaitėms 
Temdo dienelę 
Ir tedainuoja 
Vieną dainelę: 
Kad jos nuvystų , 
Kad nužydėtų...

Kad lig aušrelės 
Vietoj pušaičių 
Lauktų, sulauktų 
Jauna mergelė 
Grįžtant iš Vilniaus 
Savo bernelį.

Kad jam surinktų 
Iš pajūrėlio 
Žirgui papuošti 
Daug gintarėlių.

Džiūvo, nudžiūvo 
Lieknos pušaitės, 
Guodžiamos vėjo 
Krito ant žemės.

Vietoj jų laukė 
Jauna mergelė 
Grįžtant iš Vilniaus 
Savo bernelio.

Laukdama rinko 
Iš pa jūrelių;
Žirgui papuošti 
Daug gintarėlių.

Kiek tiktai laukė, 
Kiek ji raudojo, 
Kiek bernužėlių 
Iš Vilniaus jojo.

Bet mergužėlė 
Vis tebevaitojo, 
Nes lauktuvėlio 
Nėra kaip nėra.

Tada mergelė, 
Vietoj pušaičių, 
Supylė kapą 
Iš gintarėlių 
Ir ašarėliėms 
Jį tebeprausia.

Klemensai Dulkė

1. AR TURĖJOTE JŪS NEMALONUMŲ SIŲSDAMI DO
VANŲ SIUNTINIUS JŪSŲ GIMINĖMS?

2. AR MOKĖJO JŪSŲ GIMINĖS PAPILDOMUS MUITO 
MOKESČIUS?

3. AR JŪSŲ SIUNTINYS BUVO GRĄŽINTAS Į JAV?
4. AR BUVO DINGŲ DAIKTAI IŠ JŪSŲ SIUNTINIO GI

MINĖMS?
5. AR TEKO NERIMAUTI LAUKIANT PRANEŠIMO, KAD 

PER ILGAI NEĮTEIKTAS SIUNTINYS?
Kad išvengus šių galimų atsitikimų, naudokitės patarnavi
mais pačios seniausios ir rimčiausios firmos

GLOBE' PARCEL SERVICE, INC
Ši firma per 39 metus savo pavyzdingu patyrimu sudarė 
rimtą reputaciją daugelio patenkintų klijentų tarpe JAV, 
taip pat ir giminėms USSR.

Visi mūsų skyriai turi savo žinioje patyrusių tarnautojų 
štabą, didelį visokių prekių pasirinkimą ir Podarogifts, Ine. 
įgaliojimus priimti užsakymus MAISTO — PRAMONĖS — 
DOVANŲ CERTIFIKATUS Sovietų Sąjungos gaminiams.

Dėl informacijų ir katalogų kreipkitės į mūsų Centrinę įstai
gą arba į Skyrius.

CENTRINĖ ĮSTAIGA:

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106; Tel. 215 -925-3455

mėnesinė Taupytojų praturtėjimo lentelė

6245 SO. WESTERN AVE
TEL. GRovehill 6-7575

ŠTAI MŽNESINfi TAUPYMO LENTELĖ:
- -------------- -----------

Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVES Taupytojų Praturtėjimo 
Planą! Pasirinkite Jumš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos- lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4% %. Pradėkite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.

JOHN PAKEL, President

u

>5,“'

P.M.
PAL

Ketvirtad. 
Penktad. , 
šeštad. ..

service charge to members 
Sell & redeem U^. Bonds 
Two large free park’g lots 
Save-by-Maii Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Ant visų knygelių 
sąskaitų

9:00 A.Mj-'8:00 
. 9:00 AAL -8:00 
9:00 A.M.-12:30

Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

. 12:00 P.M.-8:00 P.M.
9:00 A.M.-4:00 P.M. 

..... Uždaryta visa d.

TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
★ Notary Public Service
★ Free community rooms for 

your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all 

family bills with our spec*!
mtoney order checks. No

Kurkite geresnę ateitį

MĖNESINĖS
SANTAUPOS

Į 2 YRS. !4 YRS. !6 YRS, j 8 YRS. | 10 YRS. |. 12 YRS. Į 14 YRS. I 16 YR. | 18 YRS. J 20 YRS. 
$10.C0i $252.13! $524.081 $833.30| $1,167.46|$1,534.511$!,937.70!$2,380.57 I $2,867.041 $3,401.40 'r$3,988.36 

20.001 504.2611,058.16Į 1,666.59|/ 2,334.91| 3,069.02Į 3,875.39[ 4,761.14 | 5,734 081 6,802.801 7,976.72 
30.00Į 756.3911,587.2512,499.89Į 3.502.37Į 4,603.531 5,813.09| 7,141.71 | 8,601.12| 10,204.20Į 11,965.08 
40.0011,008 53Į2,116.33I~3,333.18Į 4,669.82 C 6,13§.04I 7,750.78! 9,522.28 ! 11,468.16113,605.60115,953.43 
50.00Į 1,260.6612,645.4114,166.48 | 5,837.28| 7,672.551 9,688.48Į11,902.85 114,335.21117,007.00119,941.79 
60.00j 1,512.79I3,174.4914,999.781 7,004.731 9,207.0611,626.17114,283.42 Į 17,202.251^0,408.40Į23,930.15 
70.0011,164.9213,703.5815,833.07 j 8,172.19] 10,741.57 Į 13,563.87 Į 16,663.99 120,069.29123,809.80127,918.51 
80.00!2,017.05 Į4,232.66 Į6,666.37 Į 9,339.65Į 12,276.08Į 15,501.56j 19,044.56 Į22,936.33Į27,211.19131,906.87~ 

‘ 90.0012,269.18Į4,761.74!7,499.66Į 10,507.10113,810.59 Į 17,439.26121,425.13 125,803.37130,612.59135,895.23 
100.0012,521.3215,290.8218,332.96111,674.56115,345.09119,376.95123,805.70 |28,670.41Į34,013.99 Į39,883.59

Chicago Savings 
and Loan Association

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,000.00

4

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

OF YOVR 
INVESTMENT

INSURED

Chicago Savings and Loan Assn

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

SKYRIAI:
PHILADELPHIA, Pa. 19123, 1018 N. Marshall St. 
BALTIMORE, Md. 21224, 3206 Eastern Ave.
SO. BOSTON, Mass. 02127, 390 West Broadway 
CHICAGO, Ill. 60632, 4102 Archer Ave. 
CHICAGO, Ill. 60622, 2242 W. Chicago Ave. 
CLEVELAND, Ohio 44119, 787 E. 185th Street 
DETROIT, Mich. 48210, 6460 Michigan Ave. 
ELIZABETH, N.J., 07201, 956 a Elizabeth Ave. 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 11415 Jos. Campau Ave. 
KANSAS CITY, Kan. 66102, 18 So. Bethany 
LOS ANGELES, Cal. 90026, 2841 Sunset Blvd. 
MIAMI, Fla. 33138, 6405 Biscayne Blvd. 
MINNEAPOLIS, Minn. 55414—217 E. Hennepin Ave. 
NEW BRITAIN, Conn. 06052, 97 Shuttle Meadow Ave. 
OMAHA, Nebr. 68107, 5524 So. 32nd Street 
PARMA, Ohio 44134, 5432 State Road 
PITTSBURGH, Pa. 15222, 346 Third Ave. 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 683 Hudson Ave. 
NEW YORK, N.Y. 10003, 101 First Ave. 
SAN FRANCISCO, Cat 94122, 1236—9th Ave. 
SEATTLE, Wash. 98103, 1512 N. 39th Street 
SOUTH RIVER, N.J. 08882, 168 Whitehead Ave. 
WORCHESTER, Mass. 01604, 82 Harrison Street 
TRENTON, N.J. 08611, 730 Liberty Street 
VINELAND, N.J. 08360, Parish Hall

"West Landis Ave.

WA 5-8878 
DI 2-2374 
AN 8-8764 

254-4144 
BE 5-7788 

486-1886 
TA 5-7560 

354-7608 
365-6350 

AT 1-1757 
382-1568 

FR 9-8712 
FE 2-4908 

224-0829 
731-8577 
749-3033 

GR 1-3712 
BA 5-5923 
OR 4-3930 
LO 4-7981 
ME 8-1853 

257-2113 
798-3347 

LY 9-9163

691-8423

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 Wat 71»t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai



6 SANDARA

įvairios Žinios iš Lietuviško
K.’ •

Gyvenimo Worcester, Mass.

Aną kartą rašiau apie seno
sios kartos sandariečius. Dabar 
noriu prisiminti ir apie jaunes
niuosius — po pirmo karo atvy
kusius: Juliu Gaidį, Petrą Krau 
nęjį, Petrą Miškinį. Šie- vyrai, 
tai Dzūkų krašto sūnūs.

Turime gražų būrį naujaku
rių, sandari ecių, kaip: Benedik
tas Grigaliūnas, Kostas Babrau- 
skas, Julius Svikla, Jonas Stan
kevičius, Edvardas Meilius, Bro 
mus Mudėnas, Juozas Ramo
nas, Jurgis Statkus, Vytautas 
Rauktys, Vytautas Ilgūnas, Vy
tautas Gudauskas, Vytautas Ma 
čys, Antanas Girdys, Antanas 
Raudonis, Domininkas šermuk
šnis, Ignas Tamulis, Ona Tiškie- 
nė, Petronėlė Antakauskienė.

Iš šių suminėtų sandariečių 
yra žymių vietos veikėjų. Ten
ka dažnai išgirsti gražių kompli 
-menių Sandaros adresu.

Tačiau yra pora vyrų, kad ne
patinka Sandaros stilius, kitam 
— kuopos valdyboš narys, jokiu 
būdu visų negali patenkinti, jie 
nepasižiūri į veidrodį.

Mūsų tautiečiai yra išvykę į 
tolimus kraštus atotostogauti. 
Gavau laišką nuo Broniaus ir 
lievos Vedeikių iš Hartfordo, 
Conn. Šie sandariečiai atosto
gauja Hawaii salose, sakosi — 
jie ten braidžioja tarp gražių 
gelių ir maudosi šiltame vande
nyje.
'•Pereitą sekmadienį išskrido 

iš Worchesterio į šiltą Floridą 
Julius Svikla, o trečiadienį ga
vau atvirlaiškį, kad pasiekė Mia 
mi; vadinasi, išvengė Kubos ir 
Castro, pateko į vietą.

Mūsų Mirusieji
• Šiomis dienomis mirė šie vie- - "• - *-• • *
tųs lietuviai: Antanas Kirmi
nas, Emilija Arlauskienė, Juo
zas Dzidokas — 61 metų.

Be to, Petronėlė Praslauskie- 
nė. Rita Kilmonienė ir Jonas 
Tamkus, Thompson, Mass.

Pereitą savaitę šv. Kazimiero 
bažnyčioje kleb. kun. Jonas 
Jutkevičius sugriebė vieną vai
kėzą. o kiti du pabėgo. Tačiau 

. vėliau pasirodė, kad trys broliu- 
I kai.

Kadangi šv. Kazmiero bažny
čios vidaus remontuojamas, va
karui atėjus, kunigas apžiūrinė
jo kas padaryta ir užtiko vai
kėzus, kurie Kristaus statulai 
aplaužė pirštus ir nuostolių pa
darė apie 800 dol. Vadinasi, šios 
gadynės vaikai nebijo ne tik tė
vų, nei Dievo, nei velnio, nei jo
kio baubo.

Mano Įspūdžiai iš SLA 2-sios 
Apskrities Suvažiavimo

Kovo 23 d. Brockton, Mass., 
įvyko suvažiavimas, kuris ne
buvo gausus, bet produktingas. 

| Suvažiavimui vadovavo inžinie
rius A. Čaplikas, Mykolas Go- 

| fensas, Vytautas Kapeckas ir J. 
Dvareckas.

Mandatų komisija: J. Audick 
ir V. Mitrikas, pranešė, kad da
lyvauja 6 kuopų 18 atstovų ir 6 
valdybos nariai.

Gražias kalbas pasakė: Pet- 
I ras Vaičiūnas, Mikas Klimas, ir 
Vincas Dabrila.
Dėka apskrities pirmininko inž. 

A. Čapliko, buvo įteikta seniems 
korespondentams - veikėjams: 
Juozui Lėkiui, ir Juozui Krasin- 
skui, po rašomą plunksną ir pi
niginė. Jie abu nuoširdžiai pa
dėkojo už tokias puikias dova
nas.

Sekė kuopų ir valdybų rapor
tai. Pagerbti mirusieji nariai. 
Buvo apsčiai mirusių; Vien tik 
Worcesterio 57 kuopoj mirė 12 

(narių 1968 m.

Elbow 
grease.

Nothing 
cuts it 
like an 
electric
self-cleaning
oven.

The bright new ideas 
are Electric. Jr Commonwealth Edison Company

Viena paskutiniųjų buvusio prez. Eisenhower nuotraukų, kur jis matyti 
;ų prez. Nixon Walter Reed ligoninėje.

Spaudai paaukota: Sandarai—! ras Vaičiūnas ir Justinas Micke-
$25, Keleiviui — $25, SLA Tau
tinei Fondacijai — $25, Balfui— 
$15. ir poniai J. M. Tumavičie- 
nei pagerbti, ruošiamam banke
tui birželio mėnesį programoje 
pasveikinti — $40.

Išrinkta valdyba iš sekančių 
asmenų: pirm. inž. A. Čaplikas, 
vicepirmininkas Mykolas Go- 
fensas, sekr. Vytautas Kapec
kas, ižd. Jonas Dvareckas, iždo 
globėjai Antanas Andriulionis 
ir Juozas Krasinskas. Organiza
toriai — Vincas Dabrila ir Jad
vyga Tumavičienė.

, Buvo susiskundimu, kad Bo- 
stono apylinkėje skleidžiami la
peliai šmeižiantieji SLA ir Pil
domąją Tarybą.

Buvę seimo delegatai inž. A. 
Čaplikas ir J. Krasinskas patarė 
tokius šmeižtų lapelius pasiųsti 
Pildomosios Tarybos nariams, 
nes tokie šmeižtai demoralizuo
ja narius, ypač jaunosios kar
tos. Suradus tokius šmeižikus— 
patraukti į teismą. Taip nutarė 
seimas.

Buvo paruoštas banketas iš 
įvairių skanumynų. Šeimininkės: 
Marijona Jurgeliūnienė, Ona 
Mickevičienė ir Stasė Gofenso- 
nienė; šeimininkas — L Šakys.

Pagerbti du “jaunuoliai”, ku
riems sukako 84 metai, tai Pet- 

Tai modernus būdas išvalyti orkaitę—plytą. Tik paspausti glež
ną mygtuką. žemyn ir pati išsivalys. Štai kaip daroma dabar su 
elektrinėm plytom.

Nereikia daugiau jokių valymo priemonių nei terliojimosi. 
Pamirškite gumines pirštines, nes nereikia liesti jokių riebalų, 
šveisti virbalus nuo užkepimų. Jūs esate laisva nuo nemalonaus 
darbo.

Nieko kito nereikia, kaip tik paspausti mygtuką, plyta pati 
iSfcivalys, nereikalaudama daugiau kaip 10 c. vertės elektros.

Tikrai nuostabu, kaip greit tas vyksta ir greit priprantamą. 
Vėlesnė generacija manys, kad taip ir turėjo būti.

Ne jūs, nes jūs to dar neturite.

vičiius.
Susitikome su seniai matytais 

Vytautu ir Ona Širdvydais, Vin
cu Peslesku ir kitais. Pasikal
bėta Lietuviškos valandos ir 
kartu — Laisvės Varpo vedėju 
(programos sujungtos į vieną) 
advokatu Petru Viščiniu.

Ponas Viščinis buvo linksmai 
nusiteikęs su gražia šypsena.

Beje sekantis suvažiavimas 
įvyks Worcestery.

Jono Stankevičiaus automo
biliu buvo smagi kelionė.

Worcesteryje veikia šeštadie
ninė mokykla. Per 50 mokinių 
šioje mokykloje. Mokytojauja: 
J. Baškys, ponia Dabrilienė, 
Vincas Dabrila, E. Pauliukonie- 
nė ir muzikos mokytojas Vincas 
Burdulis.

Kovo 22 dieną buvo sušauk
tas specialus Sandaros 16 kuo
pos ir SLA 57 kuopos valdybų 
posėdis.

Kalbėtasi dėl bendro banketo 
suruošimo gegužės 25 dieną, 
Lietuvių Piliečių Klubo salėje. 
Pirmininkavo’ vicepirm. — J. Į 
Dirvelis ir Vincas Dabrila.

Už suruošimą bendro banke- j 
to -balsavo: J. Dvareckas, Jo
nas Stankevičius, Vincas Mitri-

©C, E. Co* 

kas, Vihcas Dabrila, Antanas 
Tamkus, Jonas Dirvelis ir J. 
Krasinskas.

Vienas nebalsavo, susilaikė. 
Jeigu pavyks gauti šeimininkas. 
Bus prašyta šeimininke pabūti 
Julija Lendraitienė su kitomis 
narėmis.

—J. Krasinskas

Novos ir Supernovos
Žodis nova yra nauja. Tuo var- i 

du vadina sušvintančias žvaigž
des. Tikrumoje, tos sušvintan-į 
čios žvaigždės nėra naujos.

Klasikinėje fizikoje buvo aiš
kinama, kad žvaigždės sušvinta 
galinga šviesa, kada jos susprog
sta ir perdega. Ir dabar dar yra 
mokslinės pažiūros pasekėjų, 
daugiausia fizikos moksle atsi
likusių, ar šiaip tik mėgėjų 
Spaudoje ir dabar dar skaito
me, kad žvaigždės sprogsta, per
dega ir į pelenus pavirsta.

Tai prieštarauja šių dienų fi
zikos mokslui. žvaigždžių vi
duje nėra iš viso sunkiųjų ato
mų, kaip uranas ir kiti. Todėl 
ji negali sprogti. Net ir bet ko
kios substancijos atvirame sto
vy urano atomus suskaldžius, 
joks sprogimas neįvyks. Tik už
darame stovy, kaip pvz., ato
minė bomba. Tas pats ir su 
žvaigždėmis. Jos energija iš
spinduliuoja. Žvaigždė yra su
sidariusi vien iš atominių dale
lių: protonų, neutronų, elektro
nų ir kt. ir atomų, kurie neper
dega. žvaigždžių temperatūra

LAKE HOLLIDAY—Lot for sale

75x200’ gas and water. Will 
sacrifice for $3,800, or best 
offer. Owner leaving State.

562-7817

HELP WANTED
University of South 
Florida in Tampa 

Has Immediate Openings For 
COMPUTER 
PERSONNEL 

PROGRAMMERS 
SYSTEMS ANALYSTS 

AND MEDICAL 
SYSTEMS ANALYSTS 

ACCOUNTANTS 
ALL LEVELS 

AND INTERNAL 
AUDITORS 

Permanent positions. Send Re
sume to Mr. Nick Powell, Per
sonnel Services

4202 E. Fowler Ave. 
Tampa, Florida 33612 

Or Call Collect 
(813) 988-4131 

*s**********s**'********'*>***s#s»s*s»^s#s#^^<

LABORATORY TRAINEE
PERSONNEL

Must be a high school graduate 
with 1 yr. of college pref, above 
average grades in chemistry and 
math necessary.

Write or Call
DOW CHEMICAL COMPANY

Personnel Office 
Ludington, Mich. 4931 

An Equal Opportunity Employer

GENERAL OFFICE 
TYPING

ORDER TAKERS 
(on groceries and equipment) 

Men experienced in institutional 
field, who wants to supplement 
their salaries or men on pension.

OBEE'S 
INSTITUTIONAL FOODS

10700 W. WAVELAND 
FRANKLIN PARK

671-2500

MALE HELP 
>****>*s***^*s»s*>*s»s#s*^*s#s**s»s*s#s*s^^*s»s*hr^*>r^-

EXCELLENT OPENING — 
ARCHITECTURAL 

DRAFTSMAN
Good opportunity for experienc
ed man.

Advancement possibilities.
(Small West Side Office)

PHONE: TU 9-4122

WANTED RELIABLE MEN
for Landscaped maintenance.

GOOD PAY.
Year end bonus.

Call after 5 966-3281 -

yra nuo 10 mil. ligi 20 mil. laip. 
Celsijaus. Jei kas žvagždėse bū
tų degamo, tai prie tos tempe
ratūros perdegtų.

Naujosios teorijos autoriai: 
Robert, D. E. Aktinson ir Fritz 
Houtermans, H. A. Bethe ir C. 
F. Von Weizaecker, Wilhelm H. 
Westphal savo veikale Physik 
tas teorijas išspausdino, o gar
susis fizikas Einšteinas apie tą 
veikalą parašė puikią recenziją. 
Todėl nėra abejonės, kad tos 
teorijos būtų klaidingos. 1

Noriu išaiškinti, kas tos no
vos ir dėl ko jos sušvinta. Ten- 
Celsijaus. Jei prie žvaigždės bū- 
mums artimiausios žvaigždės 
— saulės sudėtimi. Saulė yra 
elektronų, protonų, helijo bran
duolių plazma. Be to, kaip iš 
saulės, taip ir iš žvaigždžių!

Real Estate

MILTON WADE Real Estate 
P. O. Box 456, Yellville, 

Arkansas 72687
10 wooder acres overlooking the 
famous Buffalo River Valley, 
Marvelous view, perfect cabin, 
site, good hunting and fishing 
area, remote, good access. Price 
$1,000 terms.
640 acres, pine covered, over 2 
miles of state highway frontage. 
Most overlook Buffalo River 
Valley. Excel ent investment, 
easily developed into ranchet- 
tes. Many spectacular views. 
Price $70 per acre, terms. 
Ideal retirement home on one 
acre of land overlooking crook
ed creek valley. 3 bedrooms, 
big rock fireplace, wood panel
ing, 4 miles from town. This is a 
good buy at $13,975, good terms. 
280 acres of beautiful timber 
land on a good year round fish
ing creek, several tousand dol- 
]ors of marktable timber. Ideal 
tract for long term investment. 
Price $22,500, reasonable terms. 
Extra larges spring on 10 acres 
of land in Old Ghost Town of 
Rush, Arkansas. Spring flows in 
excess of 5 million gallons daily. 
Priced only to interested buyers 
40 acres ( lays fair, on county 
road, all wooded, remote, good 
investment. Price $2,400, terms. 
$200 down, $40 mon thy at 6% 
interest.
30 acres with cave and larges 
spring, good acress via county 
road. Price $3,750, terms if de
sired. For additional informa
tion write Milton Wade Real 
Estate, Yellville, Arkansas. 
Phone Area Code 501-449-6271.

FEMALE HELP

Janitress Wanted
Home for Aged. Permanent.
Live in. Good sal. Holiday with ; 
pay. Sick pay-vacation with 
pay. Free Blue Cross. Washing ! 
dishes and helping with food j 
carts.

Call 631-4856.

Real Estate 
'**********************s^***s*s^e^*s»^sz>

OPEN HSE. 1-5 PM — BY 
BUILDER. 3531 W. 72nd St. 
3 bdrm. Brick Bungalow, 1% 
baths, oak trim, cer. tile, nr. evr- 
thg. Beaut, area. Also have other 
homes under construction. Prie- į 
ed for quick sale. AB 4-2280 '

BRICK BLDG. — By Owner.— I 
Exc. income. W/lge. store and) 
liv. qtrs. plus 1-5 rm. apt. bath, 
corn. loc. 2 car brk. gar. full 
bsmt. New steam boiler. $28,000 
quick sale.

BI 7-4079 — RE 5-7513

FOX LAKE — BY OWNER. 
Lovely 6 rm. home, 1 ac. Idscpd. 
garden. Beau, wooded, all fen
ced. Must see to Appreciate. 2 
Nat. frpl. $25,000 for quick sale.

344-4953 

OAK LAWN — 6 Rm. Bi-Level.
Base brk. Fam. rm. Plastered 
walls. Hot water heat 3 bdrms., 
Crptg, 2% car gar. fenced lot.
Near everything. 423-8439

■ —--------------

sklinda ne tik kosminiai spin
duliai. bet ir elektros bangos 
nuo 1 milimetro ligi ‘keletos 
metrų ilgio.

VI. Valiūnevičius

Sveikinam Pavasari

Pavasari, klaupiu prie kojų — 
Bučiuoju tulpę apkabinęs, 
Tu atnešei linksmą rytojų — 
Toks džiaugsmas veržias iš 

/krūtinės!

Pavasarį, jau žydi sodas — 
Pražydo alyvos mėlynai, 
Paukšteliai gieda savo godas 
Kiek to džiaugsmo visur, ar 

/žinai ?
—N. Pranas

Male Help Wanted

DOCK FOREMAN — EXP.
Midnight to 8:30 A.M. 

S.-W. side location. 
Call MR. LYNCH

927-4010

MALE HELP
SHIP FITTERS
AND BURNERS

(1st Class) 
MACHINIST (Outside)

(1st Class)
Write or apply 

BREWER
DRY DOCK CO.

2945 Richmond Terrace 
Staten Island, N. Y.

An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

BEAUTICIAN — V " 
FULL OR PART TIME. 

Also need one reliable mature 
lady for owner’s assistant.

North and Harlem Area.
369-6977

Business Opportunity

DENTAL office in beautiful 9 rm. 
home.—Established practice. Includ
ing lab. and all equipment. Owner 
retiring. 3 bedrooms, 2% baths, 
washer-dryer, stove, all stay. Large 
swimming pool, completely landscap
ed lot. Park Fctrest area. Call JAMES 
H. DAVIS, Realtor, City & Rural 
Realty, Joliet.

815 - 727-4954 or 812 - 563-8731

; CARPET, flooring, drapery and 
| paint business - well established 
Į located in Birmingham and Tus- 
l caloosa, Alabama, doing in ex
cess of $500,000 a year in gross 

! sales. Will net $50,000 a year. 
I Willing to sacrifice for reason
able settlement or on partner
ship basis.

OWNER 
CHAPMAN TEXTILES,

911 40th St., W., Birmingham, 
Alabama, 35218.

Bakery—Retail. Northeast Colo. 
Good Est. business. Priced for 
quick Sale by owner. Age and 
Health reason for sale. Write 
for more details. Art’s Baker, 
320 Main St. Fort Morgan, Colo.

80701

HADWARE STORE.
Franchised. Well Established 
business in W. Central Wis.

Write F. Jasinski.
New Lisbon, Wisconsin

GROCERY STORE — 
For Sale by Owner. 

Est. 18 years. 
Vic. Hamlin Lyndale.

Excellent business. 
For Inf. call HU 9-1525.

MOTEL — 16 Modern Units.
Living quarters, 5 acres for ex
pansion. Best ski. area. Busy 
Yr-Round. ^'Jjwy. U.S. 2, Write 
Royal Motel, Ironwood. Mich. 

49938. (906) 932-4230.

GROCERY—4Small store & Gas 
Sta. All equip. & stock plus 3 
bdrm. 1^* Bath mobile home, 
12x60. Quick sale by owner. On 
hwy. Alt. 27, best. Sebring — 
Avon Pk., Fla. Write E. Balko. 
Box 907, R.R. 1, Avon Park, Ria. 
33825, 803-GL 3-4222,

4 I



BRRDARX

Palaidota Helen Borden-Bagdziūnas
Balandžio 1-mą dieną Hins

dale ligoninėj mirė Helen Bor
den, gim. Šimkevičiūtė. sulau
kusi 85-is metus amžiaus. Buvo 
pašarvota Chicagoje. Lackawicz 
koplyčioje, Marquette Parke. 
Balandžio 5-tą dieną, po pamal
dų Švč. P. Marijos Gim. parap. 
bažnyčioje, nulydėta ir palai
dota. Šv. Kazimiero kapines. Ge
dulo pietūs buvo Beverly Woods 
valgykloje.

Velionė Helen Borden buvo 
kilusi iš Lietuvos, Šiaulių mie
sto. Amerikon atvežta vos 3-jų 
metu amžiaus. Čia užaugo ir iš
tekėjo už žinomo visuomeninin
ko - patrioto - advokato Jono 
Borden, kuris prieš 30 metų įtei
kė Kaune, Karo muziejaus so
delyje “Laisvės Varpą”. Taip 
daug iniciatyvos įdėjo organi
zuodamas sportininkus į Lietu
vą. Jonas Borden taip pat iš Lie 
tuvos, būdamas tik 7-nių metų 
atvyko Amerikon iš ' Ramonai- 
čių kaimo, Lygumų parapijos. 
Čia užaugo ir baigė mokslus ir 
daugelį metų gyveno Chicagoj, 
Marquette Parko kolonijoj. Iš
auklėjo ir išmokslino dvi duk
ras ir sūnų. Sūnus.Jonas baigęs 
daktaratą, gyvena Virginia val
stijoje su žmona, sūnum Ran
dy ir dukra Sandy. Dr. Jonas 
yra labai pasižymėjęs dentiste-

____Pranešimas..

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo eilinis susirin
kimas įvyks sekmadienį, bal. 
20 d. Hollywood salėje, 2417 W. 
43 St. Prasidės 1 v. v. p.

Narių gausus atsilankymas 
pageidaujamas, nes tik susirin
kimuose galime savo naudingais 
nutarimais pagyvinti klubo rei
kalus, kurių turime gana daug. 
Tas reikalinga, kad vėliau ge
rais darbo rezultatais galėtumė
me pasidžiaugti

Taigi visi kvečiam prie to pri
sidėti.

Praeitame klubo susirinkime, 
kovo 16 d.. .Hollywodo salėje, 
kaip visuomet pirmininkavo 
Mrs. Adelė Burba. Susirinkimo 
dienotvarkė greit buvo išsemp- 
ta. Rast. Rožytė Didžvalvienė 
perskaitė protokolą. Visų valdy
bos narų pranešimai priimti bei 
pritarta klubo veiklos darbams, 
ypač jau artinasi vasaros pikni
kas, prie kurio turime iš anksto 
gerai pasiruošti, kad jis būtų 
sėkmingas.

Susirinkimui pasibaigus su 
dainelėmis ilgiausių metų at- 
šventėm pirm. Adelės Burbie
nės gimtadienį ir vardadienius: 
Juozo Mikšio ir Josefinos Masi- 
lionienės, kurie rųums šauniai 
pavaišino skaniais gėrimais. 
Mūsų prietelis Benediktas Jurė
nas su savo nauju Tape rekor
deriu pagrojo daug gražių me
lodijų, kitos jų buvo užrekar- 
duotos iš Jurgio Joniko orkest
ro.

Taigi džiaugiamės gražiai lai
ką praleidę ir būtų gerai, kad 
daugiau tokių gerų Taikų (good 
time) turėtumėm. A. Jusaa 

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS. 
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos
($5,000.00 ar daugiau, įdedant po $500.00)

4% Metinis dividendas mokamas 
už indėlius taupymo knygutėse.

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant 
po $1,000.00)

PARKING LOT - ADJOINING OUR OFFICE

DHL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL. Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

2232 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO ILL. 60608 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 tp *8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

ILDING TELEPHONE VI 7-7747

(INSURED) 
n/1

rijoj. Jis yra “New Fast Drill” 
išradėjas. Dukra Genevieve 
Zayner — mokytoja, išaugino 
du sūnus — Robert ir John. Du
kra Celia Price ištekėjusi už 
Armour Co. magnato William 
Price Jr. — jie gyvena Hins
dale, Ill.

Prieš 20 metų Bordenai pasi
traukė iš Chicagos, nusipirko 
didžiulį ūkį Matteson, Illinois. 
Ten jie ramiai gyveno ir abudu 
sulaukė virš 80 metų amžiaus. 
Prieš tris metus vyrui mirus, 
velionė Helen grįžo Chicagon ir 
apsigyveno prie dukros Gene- 
viene Zayner, 10944 So. Fair- 
field. Gi anūkas Robert Zayner 
su šeima apsigyveno savo sene
lių ūkyje.

Man Bordenų šeima artima— 
gražiu prisiminimų, patirtų 
prieš keletą metų. Dabar paly
dėjau mielą Helen Borden į 
amžinybę.

Reiškia kuo giliausią užuojau
tą Genevieve, Celia, daktarui 
John ir ju šeimoms.

Theodora Kuras.

Keblios Namų 
Savininkų Bėdos

Town of Lake yra sena lietu
viu kolonija, kuri deja dabar 
jau gerokai aptuštėjusi. Nes 
daugelis lietuvių iš čia išsikėlė 
į kitas Chicagos.-vietas gyventi^ 

i Likusieji, ypatingai namų savi- 
I ninkai, turi nemažas problemas 
' su savo namais. Esamieji namai 
pastatyti prieš 60—80 metų ir 
jų didžiuma neatatinka dabarti
niams Chicagos miesto nustaty
tiems namų reikalavimams. Rei 
kalingi visokie pagerinimai, pa
tobulinimai ir įrengimai.

Tačiau dabar kontraktoriai 
už šiuos darbus reikalauja to
kius užmokesčius, kad neretai 
net neapsimoka tokios investi
cijos į senus namus.

Neįvedant reikalaujamus pa
gerinimus miesto teismų nuo
sprendžiu uždaromi juose išnuo 
muojami butai. Tokių uždarytų, 
butų Town of Lake vietovėje' 
jau yra nemažai.

Daugelis namus parduoda, bet 
dabar ir pirkėjai be miesto pa
statų inspektorių patikrinimo 
namus neperka, nes kiekvienas 
vengia tokių pasėkų, kurios vi
su savo svoriu gali užgulti na
mus nusipirkus.

Žodžiu, mūsų gyvenime viso
kių bėdų netrūksta, o jų turbūt 
mes turime daugiau čia mūsiš
kėje Chicagoje.

—Joiijds Jonas

ADVOK. CHARLES P. KAL 
SU ŠEIMA ATOSTOGAVO 

FLORIDOJE

Adv. Sharles P. Kai su žmo
na Helen, sūnus adv. Darwin 
P. Kai su žmona, pastarųjų vai
kučiai Mark Paul ir Elison Rita 
neseniai dvi savaites atostoga
vo Miami Bich, Hollywood, 
Floridoje.

Grįžę Chicagon, dabar pasa
koja, kad ten matė gražių vaiz-

Dr. prof. Marija Gimbutienė yra artima Sandarai ir su san- 
dariečiais buvo arti Bostone. Jos tėvas dr. Danielius Alseika lan
kė sandariečius Amerikoje dar nepriklausomybės laikais.

Iš kairės į dešinę sėdi: duktė, vidury dr. M. Gimbutienė, to
liau antra duktė

dų, įvairiausių gėlių žudė j imą, 
bet oru per. daug negalėjo pasi
džiaugti, nes buvo daug lietin
gų ir debesuotų dienų, o maža 
saulės spindulių.

Kai jie grįžo Chicagon, atro
dė, kad mūsų mieste daugiau 
saulutė spindulių teikė, negu 
garsioj Floridoj.

Adv. Darwin Kai atostogų 
metu domėjosi sportu — Dorai 
County Club, kur visi čempio
nai rinkdavosi golfo lošimui. Žū
va vimas buvo-nesėkmingas. Jie. 
kartą buvo,, išnuomavę laiv,ą to
li nuo kranto nuplaukę, į vaa. 
Deep See vietovę žuvauti, bet 
dėl blogo, audringo pro, nė vie
nos žuvies nepagavę, nors jiems 
užtikrino, kad toj vietoj visi esą 
pagauną daug žuvies, bet p-nam 
Kai šeimai nepasisekė — laimė 

į nuo jų kaž kodėl tą dieną buvo 
nutolusi.... pr.

Didžiulė įstatymo 
Reikšmė Žmonėms

480 metais prieš Kristų, per
sų karalius Xerxes, žygiuoda
mas į karą su graikais apžvelgė 
savo milžiniškos amijos eiles.

Šalia jo stovėjo Spartos kara
lius Demaratas.

Xerxes labai didžiavosi savo 
kariuomene ir jos galia, ir kreip 
damasis į Demaratą, tarė:

— Pasakyk, mielasai, ar iš
drįs graikai pakelti prieš mane 
ginklą. Man atrodo, kad jeigu 
susirinktų ne tik visi graikai, 
bet ir visi vakarų gyventojai, 
tai jie visi neatsilaikytų prieš 
mūsų galybę! Bet ką tu apie tai 
pasakysi?

— Jei turiu pasakyti visą tie
są atvirai, ar tai, kas tau būtų 
malonu girdėti? — tarė Dema
ratas.

— Sakyk tik tiesą! Vienodai 
būsi man mielas kaip ir prieš 
tai buvai.

— Karaliau, kadangi liepi 
man kalbėti atvirai, kad paskui 
neįvyktų kokia melagystė, tai 
man taip atrodo: su graikais su
gyvena menkystė, gi savo drąsą 
jie įgauna dėka griežtų įstaty 
mų išmintingumui. Ir toji drą

5 m

sa gina juos nuo menkystės jau
smo ir nuo tironijos.

Čia dar Demaratas, kaipo la- 
kedėmonietis,. pradėjo girti sa
vo tautą.

— Visų pirma jie nepaklus 
tavo įsakymams, nes jie neša 
Graikijai vergiją. O po to stos į 
kovą vyrs į vyrą, kad ir tavo 
pusėn pereitų kiti graikai. Jie 
nežiūrės kiek jų yra, t6kstantis 
ar mažiau!

Xerxes nusišypsojo išgirdęs 
tokį-pas gyrimą ir tarė-:

— Kaip gi, -toks mažas skai-

Business Opportunity
LAUNDROMAT — In Malvern, 
Arkansas — 41 washers, 13 
dryers, 2 Ajax presses, 4 dry 
cleaning machines, 2,400 sq. ft. 
bldg. Good lease. Good East., 
business. Quick? sale. L. M. 
Cox, P. O. Box 124, Malvern, 
Arkansas. Ideal >£or retired 
couple. 23 Mi. from Hot Spgs, 
Ark.

MOTEL — Telmark Ski Area 
(Wis.), on Lake Į^ąjnakogon. Fi
shing and skiing paradise. 5 
units “downstairs,'3 units upstairs 
plus - livingquarters, with add’l, 
accom. 6. Model, newly furn.

(612) 484-1153)

DUNDEE — By OWNER—CE- 
ment block bldg., 40’x80’. Sepa
rate office 30’x30’. Excel, loc. 
suitable for lite mfg. or ware
house. Ask for Ralph or Floyd.

428-4428
rs#'*^*'#^’^***^#*'****'*****************

RESTAURANT—in downtown 
Wisconsin Rapids, Wis. Out
standing opportunity — Weel 
est. Compl. eqpd. Year round 
bus, Small dn. pymt. Will fi
nance. For details write:

ARTHUR DAVIS
420 Ninth St. Wise. Rapids, Wis.

Male Help Wanted

WANTED RELIABLE MEN
for Landscaped maintenance.
Good pay. Year end bonus. Call 
after 5

966-3281 

i

7i

čius karių išdrįs stotį priešais 
mano skaitlingus pulkus? Ir 
tu pats drįsi išeiti vienas prieš 
mano dešimtį? Dargi kaip kara
lius turėtumei kovoti su dvigu
bai didesniu priešu, taigi vienas 
prieš dvidešimtį! Dar patikė
čiau tavo žodžiais, jei tavo ka
riai paklustų taip kaip mane, va 
liai vieno vado, nes varomi bo
tagu nepaisytų priešo skaičiaus 
ir eitų kaip avinai skerdyklon!

Bet Demaratas dar drąsiau 
kalbėjo:

— Lakedoniečiai yra laisvi, 
bet ne visiškai, nes turi viršum 
savęs poną, o juo yra įstaty
mas. Jo jie bijo labiau nei tavo 
kariai tavęs. Jie visad pildo tai, 
ką jiems liepia įstatymas, o įsta
tymas skelbia: iš karo lauko 
nevalia bėgti, nepaisant, kad 
priešas pralenktų daugelį atve
jų, lakedonietis turi pasilikti 
karių eilėse, ir arba laimėti, ar
ba žūti.

(Iš Herodoto Istorijos). J. E.
J. V.

Kudlota kaip raganos šluota.

Male & Female Help Wanted

MEN - WOMEN
__ FULL OR PART TIME __

DAYS AND NIGHTS 
GOOD STARTING SALARY 

Paid Hospitalization and 
other fringe benefits. 
JACK IN THE BOX

, DRIVE-THRU...______
RESTAURANT 
5945 No CLARK 

334-9606

HOUSEHOLD HELP
HOUSEKEEPER — 

CHILD CARE — COOK. 
Reliable mature lady to live in. 
Own livingquarters. In Oak 
Park area. Other help for heavy 
work. Good salary. 

EU 3-9415 after 8 p.m.

HOUSEKEEPER—Reliable ma
ture woman for 2 school - age 
children. Live in.- Facilities 
available. 5 days-Week-ends off. 
Wheaton area. Ph. 668 4883

— -- — ... — , . .... . ... „■■■
FOR SALE BY OWNER: 37 
Acre estate with new 4 bedrm. 
ultra modern home, w-att. gar. 
Beautiful view, rolling hills, 
wooded. 2 mi. from the Rend 
lake area & Benton, Ill. Priced 
for quick sale. Write Mrs. Clara 
P. Reed, Rt. 3, Benton, Illinois. 
62812, ph. 618-439-1208.

OPENINGS FOR RETIRED

ONLY

residential units. Neat & charm
ing. Capacity limited to 100. 
Participate in recreation, Arts, 
and Crafts. Personal and maid 
service. Monthly rates.

For information call 742-4144.

Business Opportunity 
<■■>

HOTEL, small, 104 rooms plus man? 
ager’s apartment (4 large rooms),
located in rapidly growing Mid-Mi§- 
souri college town. Could be con
verted into downtown apartments if 
desired. Manager wishes to liquidate 
and retire. Very reasonable. —- For 
more information write to: Mary R. 
Nanson, Box U. Columbia, Missouri 
652Q1. PERSONAL.

’BOWLING’ ALLEYS lTouSge" 
Good going business consisting of 
12 alleys. Lounge with 24 bar stools. 
Fully equipped. Very good money
maker. Ample parking. Priced for 
quįck sale. No. 259-H.
ARCHER REALTY — 585-1330

MEAT MARKET GROCERY 
AND BLDG.

Plus 6 Rm. flat. Excellent in? 
come. Very good bus. N.W. Area 
loc. Priced for quick sale.

281-3346

FEMALE HELP
SECRETARY’TO T

ADMINISTRATOR
Immediate Opening. N». S. 
For Appt. Call Mr. Žiska 

588-1220

Klausimai - Atsakymai
KL. Ar vyras turi išlaikyti 

savo teisėtą žmoną ir vaikus, 
kai jis juos palieka? J.

ATS. — Pirmiausia reikia nu 
statyti moterystės tikrumą. Il
linois valstijoje nuo 1905 metų 
pripažįstama bet kokia susituo
kimo forma, teisėtai bet kokioj 
valstijoj atlikta.

Teismas sprendžia kaltės klau 
simą ir padaro sprendimą, kada 
reikia vyrui mokėti vaikams ir 
žmonai išlaikymą — alimentus.

---------------- —■

ĮVAIRU NAFTOS PRODUK-

Įvairiausias sintetines medžią 
gas, plastmases, dirbtinį kau
čiuką ir t. t., ir t. t.

1 ■ ' 1 ■ "1 ..............•" "* "**"" 11 1' ' ■■■■-■

MALE HELP 
*************«*«*<sr^e**s#s^^»sr*^*^.

PRESSMAN
Offset MGD-A. B. DICK-MUL- 
TI. Part time. Monday, Wednes
day and Friday nights.

2812 W. 59th St. WA 5-5821

Real Estate
LAKE DELAVAN, WIS. —175’ 
lake front. Over 2V^ A. 2 sty. 
Col. Res. 5 lge. bdrms. 3 mod. 
baths, kit. din. rm. spac. liv. w. 
frpl. sun porch, gas heat year 
round liv. part furn. gar. w. 
att. guest rm. Ex. Quick sale by 
owner. 815-758-1923.

Male Help Wanted
SEW ER LA BOR”

Experienced— Work Northwest 
suburbs and Northwest Side of 
Chicagq. Need car.

Phone 698-3152

.. . . FEMALE HELP

^'registered’nurses
NEEDED FOR GENERAL NURSING SERVICE

Day and evening shift, in 25 bed General Hospital located in 
mpuntaip resort area. Starting salary $560 to $600 per month. 
Call collect or write Administrator or Director of Nurses. 
applications held confidential.

RUIDOSA HONDO VALLEY GENERAL HOSPITAL
; RU1DQSA, New Mexico
' ' ’’ or call 505—257-2045

MALE HELP

EXTRUSION DIE CORRECTOR
įvargę natonal manufacturer of architectural aluminum pro
ducts, associated with Major Primary Producer, has immediate 
opening for an Extrusion Die Corrector. Must have minimum of 
five years actual experience in all phases of Die Correction. 
Starting salary $3.22 per hour with a guaranteed increase after 
six months. Excellent company-paid benefits.

Call (404) 344-2750
Or Write To The

INDUSTRIAL RELATIONS DEPARTAMENT 
For Interview

ANACONDA ALUMINUM COMPANY
4785 Fulton Ind. Blvd. SW Atlanto, Georgia 30311 

An Equal Opportunity Employer

FOUNDRY WORKERS WANTED
f unemployed

« UNSKILLED
... . ♦ UNDEREMPLOYED
We have work available for people interested in Earning Money
Hard work Steady empolyment and outstanding benefit program.

Make the most of these opportunities... NOW
For interview ▼— contact

L J. McPHEE
supervisor hourly employment

Belle City Malleable Iron Company
1442 FOREST STREET RACINE, WIS.

An Equal Opportunity Employer

TAKE ADVANTAGE OF YOUR FREE LUNCH TIME HOURS 
PART TIME APPLICATIONS NOW BEING ACCEPT] 

FOR RESTAURANT WORK AT JACK IN TOE BOX 
117 EAST CHICAGO AVENUE 

SHORT HOURS — HIGH PAY 
VACATIONS — FREE INSURANCE — MEALS 

. CAN YOU KEEP THE PACE WITH THE
FASTEST GROWING COMPANY IN THE COUNTRY?

TEL. 944-7800

ar

Vengrų mokslininkams 
ko gauti iš naftos pelenų ver
tingus metalus — vanadį bei 
nikelį. 'J V ’

Koks ponas, toks ir jipo- 
nas, — sako liaudies išmintįs."

REAL ESTATE
MARINA—SOUTHERN MICH. 

Parker's Marina.
150* pf lake frontage on Klinger 
Lake. 10,000 sq. ft. of storage & 
work space. 2 sty. 3 bdrm, 
hojne, small dn. payment, bhh 
easy terms. For inf. contact 
Tom Troxell, R. 2, Sturgis, 
Mich. 49091.

Mobile Home 
'**********s**********s******>***^**s»>^ 
MOBILE HOME IN ARLING

TON HEIGHTS. (Skyline). 
1960 — 3 bedroom, large bath
room, shower & tub. Auto heat. 
Will sacrifice. By owner.

Phone 392-6191

MALE HELP

IMMEDIATE OPENING FOR

JANITOR
Home for the Aged, needs Sober 
man. Permanent. Live in. pri
vate room. Good sal. Holidays 
with pay, sick pay - vacation 
with pay. Free Blue Cross.

Call. 631-4856

Bricklayers >■ ■
Park Ridge, Greenwood and 

Northwest Highway.
Cormai Construction Company 

Phone 299-0054
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-niai L. Shotienei 
fvyko Skaudi Nelaimė

Žinoma vietos moterų bei lie
tuvišku organizacjų veikėja ir 
laikraščių bendradarbė p-nia 
Liucilė Šhotienė, 7140 So. Ca
lifornia Ave., ištiktą skaudžios 
nelaimės.

Namuose paslydusi, nusilaužė 
kairę ranką ir koją, kuri šiuo 
metu yra gipse. Žinoma, su
gis, bet nebus kaip reikiant ir 
užsitęs ilgesnį laiką.

Tenka namuose, grįžus iš 
darbo Brunui Shotui, žymiam 
tautinių šokių specialistui bei 
mokytojui, padėti žmonai Liu- 
cilei. Padeda ir vaikai: dvi duk
ros ir sūnus.

Linkime greitai pasveikti ir 
grįžti į lietuvišką veiklą.

V. Kojelienės Konrertui 
Sudaryta Spaudos ir 
Radijo Komisija

Sol. V. Kojelienės koncertui 
populiarinti buvo sudaryta spau 
dos ir radijo komisija. Į tą ko
misiją įeina: Al. Baronas, Alg. 
Pužauskas, V. Šimkus, Pr. Šu
las, A. Gintneris, A. Nakas, V. 
Kasniūnas, St. Semėnienė, J. 
Janušaitis, P. Petrutis, F. Dau- 
kus, J. Vaidelys ir kiti.

Šie asmenys pasižadėjo duoti 
žinių ir straipsnių spaudoje kon 
certo reikalu. Buvo numatyti ir 
radijo kalbėtojai.

Sandaros Banketas 
įvyks Balandžio 27 d.

Norime pranešti, jog metinis 
Sandaros banketas yra rengia
mas sekmadienį, balandžio 27 
dieną Veteranų salėje, 7256 W. 
63 Street.

Kaip praeityje, taip ir šį kar
tą bus paruoštos geros vaišės, 
graži meninė programa, šokiai 
ir malonus pasisvečiavimas.

Visi esate kviečiami dalyvau
ti šioje mūsų puotoje ir užsisa
kyti vietas iš anksto.

Dėl bilietų skambinti: San
dara — YArds 7-4789 arba John 
Evans — RE 7-8600.

Bilietai baigiami išplatinti. 
Todėl patariame įsigyti į ban
ketą bilietus neatidėliojant.

Sandaros Bankete 
Dalyvauja Programoje

Kaip žinoma, balandžio 27 d. 
Veteranų salėje, įvyksta tradi
cinis Sandaros banketas, kuria
me meninę programą išpildo: 
solistai — Christine Bartulis ir 
Algirdas Brazis.

Jiems akompanuoja Alvydas 
Vasaitis. Šokiams gros Jono By- 
ansko orkestras.

Užsisakiusieji
Stalus Banketui

Midland Savings and Loan 
Assn, užsakė vieną stalą, Chica
go Savings and Loan — 2, Cra-- 
ne Savings and Loan Assn. — 1,

Democratic Commiteeman A. 
J. Cantone 13 Ward---- , Union
Federal Savings & Loan Assn.,
— 2, Anthony & Emma Petrai
tis — 1, George Joniko rėmėjai
— 1, Joseph Bacevičius Bell 
Realty — 1, Algird Brazis — 1, 
Mutual Federal Savings and 
Loan Asn., — 1, Mr. & Mrs. Ju
lius Kuzas — 2, Vyčiai Knights 
of Lithuania — 2.,

Be to, Bruno Gramontas — 2, 
Vyto Uznys — 2, Charles & 
Christine Austin—1, Mrs. Char
les Kriščiūnas — 1, Frank Prū- 
sis, — 1, Jonas Jonikas —T, Jo
nas Balčiūnas — 1.

Dar yra likę apie 100 vietą, 
tai skubėkite bilietus įsigyti.

Viešnia iš Australijos
Ponia Osėnienė atvažiavo iš 

tolimosios Australijos aplanky
ti savo artimųjų, gyvenančių 
Chicagoje.
Ji čia žada pabūti ilgesnį laiką, 

esą iki rugpiūčio mėn.
Maloni viešnia nori arčiau su 

sipažinti su Chicagos miestu, 
apylinkėmis ir gyvenančiais lie
tuviais.

P-nia Osėnienė labai domisi 
Amerikos lietuvių kultūrine ir 
visuomenine veikla, bei jos lei
džiama spauda.

Buvo Sunkiai Susirgusi
Selemona Šidlauskienė, gyv. 

4427 So. Fairfield Ave., tuojau 
po Kalėdų buvo stipriai susir
gusi. Ją netikėtai sugriebė azia- 
tiška flu.
Liga komplikavosi įvairiomis 

formomis. Todėl ji turėjo išgu
lėti ilgesnį laiką apie pora mė
nesių, lovoje.

Dabar yra pilnai pasveikusi 
ir jaučiasi visai gerai.

P-nia Šidlauskienė yra labai 
dėkinga visoms savo draugėms, 
kurios ligos laike ją lankė, ir 
daug kuo padėjo.

IŠVYKO ATOSTOGŲ

Ildefonsas Sadauskas, Thorn
ton Industrial Center Corp, pre
zidentas ir dalininkas, išvyko 
atostogoms į saulėtą Californi- 
jQ-

Ten žada pabuvoti porą savai
čių, nes seniai nebuvo matęs 
savo anūkės ir anūko.

Bičiuliai bei geri pažįstami 
linki p-nui Sadauskui ramaus 
poilsio ir gerai pasisaulinti.

Lietuvių Motinos
Dienos Minėjimas

Lietuvės Motinos dienos mi
nėjimo proga sekmadienį, gegu
žės 4 d., 8 vai. ryte Marquette 
Parko Marijos Gimimo bažny
čioje įvyks pritaikytos pamal
dos, kurias atlaikys kun. Jonas 
Kuzinskas. Giedos lituanistinių 
mokyklų choras, vadovaujamas 
Vyt. Gutausko.

Motinos dienos minėjimą ren
gia Marquette Parko apylinkės 
Lietuvių bendruomenė, kurios 
pirmininku yra architektas Al
bertas Kerelis.

Lietuvos generalinis konsulas 
dr. Petras Daužvardis balandžio 
16-tą dieną atšventė 32-jų metų 
savo pareigų eigą Chicagoje. Jis 
prieš 32 metus automobiliu at
vyko Chicagon iš New Yorko, 
prieš pat Sandaros metinį ban
ketą, iš kur ir pasveikino pir
miausiai Chicagos lietuvius, iš 
svetainės — Emerald gatvės.

Vincas ir Stephanie Urban, 
Felix Raudonis su draugais, 
Willliam Kareiva su šeima ren
giasi dalyvauti Sandaros šven
tėje, kuri įvyks šio mėnesio 27- 
tą dieną Veteranų svetainėje.

Dr. Joseph Jerome šį penkta
dienį išvyksta Califomijon, vė
liau Arizonon ir paskui Euro
pon.

Nellie Shukis pereitą s avaitę 
grįžo iš Floridos ir jau pasiža
dėjo atvykti į Sandaros puo
tą.

Thomas Janulis, artimas San
daros kaimynas ir senosios kar
tos žymus veikėjas, pats nega
lėdamas po ligos aplankyti ligo
ninėje esantį Miką Vaidylą, tai 
prisiutė atvirlaiškiu linkėjimų. 
Be to, jis dažnai ir telefonu pa
skambina į redakciją, klausda
mas, kaip Vaidylos sveikata.

Irena Petravičienė, 6949 So. 
Washtenaw Ave., artėjančio 
gimtadienio (birželio mėn. pra
džioj) proga, užsakė kaip dova
ną savo mamytei p-niai Onai 
Petravičienei Sandarą. Tai gra
žus dukters pavyzdys ir ki
tiems.

SLA 134 Moterų kuopa pa
siuntė red. M. Vaidylai sveiki
nimą ir puokštę labai gražių 
gėlių.

Ona Jesudavičienė, 7005 So. 
Washtenaw Ave., betvarkyda
ma savo namus, nusilaužė kai
rę ranką. Linkime greičiau pa
sveikti.

Justinas Nattsas, 5945 South 
Maplewood Ave., pratęsė laik
raščio prenumeratą ir užsakė 
Sandarą krikšto dukrai Izabe
lei Zakaitis, 406 Second St., 
Auburn, Ill.

Paulius Milaševičius, Tauti
nių Kapinų direktorius su žmo
na Sofija, 5635 W. Warick Ave., 
prisiuntė red. M. Vaidylai ge
riausių linkėjimų ir dovaną.

Jonas Draugelis iš North Side 
ir Frank Prūsis, aplankė ser
gantį M. Vaidylą ir buvo užėję 
į Sandarą. P. Prūsis atnaujino 
prenumeratą ir paėmė į Sanda
ros banketą 15 bilietų.

P-nia Ona Dambrowski išvyko 
savaitei į Jamaicą poilsiui ir 
prisiuntė linkėjimus bei sveiki
nimus. Žada prieš banketą grįž
ti ir dalyvaus jame.

A. Gintneris, 3221 W. 61 St., 
Chicago, Ill., renka medžiagą 
pagarsėjusią prieš 50 metų Per- 

■ lojos “respubliką”, Varėną, 
1 Merkinę, Ucieka ir kt. vieto
ves.

Antanas Plienu
Atšventė 53 Gimtadieni

Velykų dieną sūnūs Jeroni
mas, Antanas ir dukra Diana už 
sikvietė tėvelius Violą ir Anta
ną Plienius į puošnią Beverly 
Woods valgyklą pietums. Norė
dami dviguba proga pagerbti 
pavargusius tėvelius. Sekmadie
nį — Velykos, gi pirmadienį — 
tėvelio gimtadienis.

Gaila, kad negalėjo dalyvauti 
tretysis sūnus Philip, nes jis 
yra Vokietijoj atlikdamas kari
nę tarnybą.

Ponai Viola ir Antanas Plie- 
niai tikrai turėjo būti didžiai iš
vargę, nes jie turėjo daug, daug 
darbo — savo maisto krautuvėj, 
prieš šventes, kurią atidarė 
prieš metus — 2433 West 69th 
Street.

Gabūs ir sumanūs prekybi
ninkai Plieniai į trumpą laiką 
smarkiai išplėtė prekybą. Man
dagiai aptarnauja klientus ir 
aprūpina šviežiausiais maisto 
produktais, ypatingai skaniomis 
jų pačių gamintomis bei rūkyto
mis dešromis, kurių Velykų 

' švenčių proga prigamino ir iš
pardavė apie 3,000 svarų.

Praleidę keletą valandų ra
mioj ir jaukioj šeimyninėj nuo
taikoj dar visi aplankė mamytės 
seserį, ponią Gustis, gi vėliau ir 
tėvelio seserį, ponią Lang.

Širdingiausių linkėjimų ir ge
riausios ateities Violai, Antanui 
ir šeimai ir mes linkime!

Julius ir Theodora

Gavo Laišką 
Iš Keliaujančią

A. Walskis, 3259 W. Pierce 
Ave., praneša, kad gavo laišką 
nuo Kazės ir Jono Petkų, 1745 
E. 83 St., jog jie važnėja po A- 
meriką. Jau " pasiekė Phoenix, 
Arizoną. Netikėtai atrado lietu
vę Barborą Motei, savininkę ir 
be to, L, ir .Įanną Rimavičius.

Labai malonūs žmonės, pa
vaišino. Toliau važiuoja su 
Greey į Saru Francsico, Cal., ir 
aplankys kitas vietoves.

Išnuomuojama Taverna
3052 West 63 Street. 

Apžiūrėti biznį galima nuo pir
mos valandos po pietų.

PARDUODAMAS NAMAS
2 butai—beizmante ir aukštai 

(attic), platus lotas, 1 aukštas 
šildomas, netoli Western Ave., 
48 Street.

Kreiptis į savininką Mr. Rus
nak, tel. LA 3-1122.

Parduodamas Namas
Parduodamas medinis, apkal

tas, 7 kambarių, gazu šildomas, 
namas. Karštas vanduo, garažas 
2 automobiliams. Lotas 34 pė
dos.

Pirksi tiesiai iš savininkų, ga
na pigiai.

Skambinti tel.: 264-5728.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood

Control. ■
950 WEST 36th STREET 

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

Amerikos Lietuvią 
Kongresas Darbo 
Dienos Savaitgaly

Amerikos Lietuvių Taryba 
kas penkeri metai šaukia Lietu
vių Kongresus, kurių iki šiol 
jau buvo šeši: Pittsburghe, New 
Yorke, Bostone, du kartus Chi
cagoje ir paskutinis, 1964 me
tais — Washingtone.

Septintasis Lietuvių Kongre
sas įvyks Detroite, Statler Hil
ton viešbutyje, Darbo Dienos 
savaitgalyje, rugpiūčio 30, 31- 
tną ir rugsėjo 1-mą dienomis.

Kongresą ruošia Detroito Lie
tuvių Organizacijų Centras, 
bendradarbiaudamas su Ameri
kos Lietuvių Taryba.

Vyriausias koordinatorius yra 
ALT ir LB Tarybos narys Jo
nas Jasaitis.

Visuomenė kviečiama jau da
bar Darbo Dienos savaitgalį 
skirti Lietuvių Kongresui Det
roite.

Iš Chicagos bus organizuoja
mos ekskursijos. Visos Ameri- i 
kos lietuviai važiuos pagerbti 
detroitiečių ir pasinaudoti išgar 
sėjusiu jų vaišingumu.

Gi Kongreso darbo salėse bus 
bandoma dar kartą pabrėžti vi
sų Amerikos lietuvių vieningą 
nusistatymą: Visos jėgos — Lie
tuvos Laisvei.

Lithuanian Plaza 
Reikalai Stovi Vietoje

A.L.B. Marquette Parko apy
linkės valdybos įgaliotiniai Sta
sys Molis ir Petras Vilkelis, tal
kininkaujant State reprezenta-

Laikas Medelius Sodinti■ • . ■ I
Norintieji įsigyti medelių, žy

dinčių, lelijų bei visokių sėklų, ( 
kreipkitės šiuo adresu: Stanley * 
Danbrauskas, 5559 So. Washte
naw Ave., tel.: GR 6-1956.

Dabar jau pats laikas mede
lius sodinti.
Be to, galima gauti ir žemuogių.

Gerai Verčiasi Biznyje
Economy Mears Market, 3210 

So. Halsted St., galima gauti vi
sokios rūšies mėsos ir lietuviš
kų namie gamintų dešrų.

Priimami užsakymai pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
pristato į nuorodytą vietą ne
mokamai.
Vadovauja: Genovaitė ir Alek

sandras Baradai. Tel. CA 5-4995.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 Vz West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
TeL GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai
Savininkai 

tyvui Pranui D. Savickui, dėl 
Lithuanian Plaza iškabų prave- 
dimo ir įgyvendinimo, praneša, ! 
kad Metropolitan Sanitary Dis
trict pirmininkas John E. Egan 
1965 m. Miesto Taryboje pasiū
lė ir pravedė, negavęs nė vieno 
balso prieš režoliuciją, pagal ku
rią teritorija, esanti tarp Mar
quette Read, 69-tos, Rockwell ir 
California gatvių būtų pavadin
ta “Lithuanian Plaza”, pager
biant lietuvų kilmės amerikie
čius.

Chicaga su 100,000 lietuvų 
skaitosi Amerikos lietuvių sos
tine.

Žemaičių Kultūros 
Klubo Pramoga

Žemaičių Kultūros Klubas 
rengia pavasarinį pasilinksmif 
nimą; šokius, kuris įvyks ba
landžio 20 d., 4 vai. po pietų 
Hollywood In — 2417 W. 43 St.

Veiks bufetas ir užkandinė, o 
šokiams gros Henks - Valūno 
muzika. Taip pat bus paruoštas 
ir “laimės šulinys”, kur burtų 
keliu bus išdalinta gražių do
vanų.

Nariai ir svečiai esate malo
niai kviečiami dalyvauti ir pa
bendrauti su žemaičiais.

—Juozas Skeivys, 
Klubo korespondentas

įĮ MOVING MOVING I
§ PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI | 
\ Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji S 
I dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai a 
YRA APDRAUSTI — INSIURINTL

J. NAUJOKAITIS j
2022 W. 69th Street Chicago, DI. 60636

Telefoną*: WAlbrook 5-9209 I

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetle 3-3573

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArdi 7-1911

. STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-1219
2314 W. 23rd PLACE TeL VIrginU 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArd» 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArd. 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, IU, TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkui 

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L TeL 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Aukos Sandarai

Jonas Bagdanavičius, 1349 
State St., Lemont; TIL, prisiuntė 
spaudos reikalams 10 dol. auką. 
Nuoširdžiai dėkojame!

Juozas Bendoraitis, 3356 So. 
Emerald Ave., pratęsė prenu
meratą ir spaudos reikalams pa
skyrė 10 doL auką! Nuoširdus 
ačiū!

Juozas Romančionis, 3240 So. 
Halsted St, užsimokėjo prenu
meratą ir paiko auką — 5 dol. 
Linkėjo, kad red. M. Vai dyla 
greičiau pasveiktų.

Mrs. A. Gumbinas, 5310 So. 
Campbell Avė., pratęsė prenu
meratą ir paliko laikraščio rei
kalams auką. Dėkojame.

P-nia Emma Yashmont, 4031 
So. Talman Avė., užsimokėjo už 
laikraštį ir paliko auką. Ačiū.

Balfo Chicagos apskr. valdy
ba, kurį sėkmingai įvykdė ru 
dens vajų, sudarė: pirm. A. Gin 
tneris, vicepirm. K. Bružas, K. 
Repšys, Pr. Šulas, ižd. K. Čepai
tis, sekr. V. Baleišytė, J. Macke
vičius, F. Sereičikas, A. Stan
kus. ir Balfo CV gen. sekr. Alb. 
Dzirvonas.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW Sk*RINGS, ILL.

Viktorą* J. Schult* (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS 

4.75$ 5.25$
PER ANNUM PER ANNUM

ON REGULAR ON INVESTMENT
SAVINGS ' BONUS

CURRENT RATE $1,000 MIN.
DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 

VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS 
VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL 

PAREIKALAVIMO 
AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
lice nzi j uotą lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
į! MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE Į

♦ 2608 W. 69 St, Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2787 |
♦ 2501 W. 69 St, Chicago, Ill. 60629, Tel WA 5-273' ;

* 3333 S. Halsted St, Chicago, DI. 60608, TeL 254-3320 ;
<! 1
!; \ *DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių J 

labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. t
KREIPTIS į musų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU { 

<! siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai j
i; <




